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ÖZET 

 

MÜZĠK EĞĠTĠMĠ ANABĠLĠM DALI’NDA ÖĞRENĠM GÖREN 

ÖĞRENCĠLERĠN MÜZĠK DĠNLEME VE ÇALMA 

ALIġKANLIKLARININ ĠNCELENMESĠ 

(Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Örneği) 

 

Demirci, Bahar 

Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı, Müzik Eğitimi Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Dr. Öğretim Üyesi Aysun Rabia HAMZAOĞLU BĠRER 

Ekim, 2019, 57 Sayfa 

  Bu çalıĢmanın amacı; Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda 

öğrenim gören öğrencilerin, belirlenen değiĢkenlere göre müzik dineleme ve çalma 

alıĢkanlıklarının incelenmesidir. AraĢtırma nicel araĢtırma yöntemi ile yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın amacına ulaĢabilmesi için uzman görüĢleri alınarak öğrencilerin görüĢlerini 

almaya yönelik anket formu hazırlanmıĢ olup, yapılan istatistikler sonunda elde edilen 

bulgular tablolaĢtırılarak yorumlanmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu, Niğde Ömer 

Halisdemir Üniversitesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim gören, 1. 2. 3. 4. sınıf 

öğrencileri olmak üzere toplam 102 öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırmada elde edilen 

veriler doğrultusunda, öğrencilerin dinledikleri müzik türleri ve çalgıları ile çaldıkları 

müzik türleri arasında paralel bir iliĢki olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 

 Anahtar Kelimeler: Sanat, Müzik, Müzik Eğitimi, Çalgı Eğitimi, Müzik 

Beğenisi, Müzik Dinleme, Müzik Türleri, Müzik Dinleme ve Çalma. 
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ABSTRACT 

 

A RESEARCH OF MUSIC LISTENING AND PLAYING HABITS OF 

THE STUDENTS STUDYING AT MUSIC EDUCATION 

PROGRAMME  

(The Sample of Niğde Ömer Halisdemir University) 

 

Demirci, Bahar 

The Department of Fine Arts Education, Music Education Programme 

Thesıs Adviser : Assist. Prof.Dr.Aysun Rabia HAMZAOĞLU BĠRER 

October, 2019, 57 Pages 

The purpose of the study was to determine the listening and playing habits of the 

students studying at the Music Education Department of the Faculties of Education 

according to the variables determined.  The quantitative research method was employed 

in the study. To attain the target of the study, expert opinion was received, questionnaire 

forms were prepared to receive the students’ opinion, and the results obtained through 

statistics were transferred to the tables and interpreted. The research group of the study 

was comprised of 102 students in total from 1
st
, 2

nd
, 3

rd
 and 4

th
 grades in the programme 

of Music Education at Niğde Ömer Halisdemir University. According to the data 

obtained in the study, the music genres the students listened to are found to be directly 

related to the music genres they play with their instruments. 

  

Keywords: Art, Music, Music Education, Instrument Education, Music Taste, 

Music Listening, Music Genres, Music Listening and Playing. 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

 

1.1. Sanat ve Müzik 

Sanat, insan hayatında vazgeçilmez bir unsurdur. Sanat; insanların kendini 

ifade edebildiği, yaratıcılığını, hayal gücünü ortaya çıkarabildiği en güçlü yoldur.  

Ġnsanların duygularını harekete geçiren, algı ve anlama sürecini ortaya çıkaran, güçlü 

ve evrensel bir dildir. Ġnsan yeteneğinin, yaratıcılık ile birleĢmesi sanat aracılığıyla 

gerçekleĢebilir.    

 Uçan (2005: 16)’a göre sanat; sanat arayıĢında gerekli olan bazı durumların, 

duygu, düĢünce, tasarım, izlenim, olgu ve olayları, belirlenen amaç ve yöntemle, belli 

bir güzellik anlayıĢı ile birleĢtirerek, sesler ve estetik ile uyumlu bir yapıda iĢleyen ve 

anlatan bir bütündür. Bu bütün, hem ürün hem de süreçtir. Süreç ve ürünü birbirinden 

ayırmak zordur.  

 Sanat arayıĢı içerisinde, insanlar güzeli oluĢturmada, sanatsal faaliyetlerini 

ortaya koymada, sanat eğitimi sürecine gereksinim duyabilmektedirler. Burada sözü 

edilen sanat eğitimi süreci Uçan (2005: 242)’a göre; ''Ġnsanlara kendi yaĢantıları 

yoluyla amaçlı ve yöntemli olarak belirli sanatsal davranıĢlar kazandırma ya da 

insanların sanatsal davranıĢlarını kendi yaĢantıları yoluyla, amaçlı ve yöntemli olarak 

değiĢtirme, dönüĢtürme, geliĢtirme ve yetkinleĢtirme sürecidir.'' Ġnsanoğlunun eğitim 

ihtiyacı çok yönlü ve çeĢitlidir. Bu ihtiyaçlardan birisi de sanat eğitimidir. Sanat 

eğitiminin (spor, bilim, felsefe) vb. eğitimlerden ayrı tutulması düĢünülemez. 

Bireylerin sanat eğitimi sürecinde değiĢen davranıĢları, toplumu ve insanlığı 

geliĢtirirken insanlık ve toplumdaki değiĢme de bireyleri etkiler ve geliĢtirir. 

Sanat; geçmiĢten günümüze uzanan, kültürel değerleri yansıtan, insanların 

duygu ve düĢüncelerini, güzeli, çirkini, üzüntüyü, kederi, acıyı, sevinci, neĢeyi ifade 

etme yoludur. Bunu ifade edebilmek için günümüze kadar süregelen kültürel, 

toplumsal ve sanatsal değerlerin ne kadar önemli olduğunun bilincinde olmak 

gerekmektedir (Konak vd., 2018: 50).   
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Tolstoy’a göre sanat, “Özünde sanatçı denen kiĢinin, belirli göstergeler 

aracılığıyla, yaĢamıĢ olduğu duyguları bilinçli olarak baĢkalarına aktarmasıdır. 

BaĢkaları da bu duygulardan etkilenir ve bunları yaĢantılar.” demiĢtir (Büyükdüvenci, 

2006: 48) . Ġnsan; dünyanın neresinde olursa olsun, neresinde yaĢarsa yaĢasın, sosyal 

yaĢantısına renk ve heyecan katmak için sanata ihtiyaç duyabilir. Bu sebeple sanatın 

insan hayatında önemli bir yer tuttuğu düĢünülebilir. Ġnsan, hayatına kattığı renklerle 

kiĢisel dünyasında ifade etmek istediği duygu, düĢünce vb. isteklerini sanat aracılığı 

ile yerine getirebilmesi, sanatın önemini daha da ön plana çıkarmaktadır.  

Ġnsan yaĢamında, sanatın çok çeĢitli iĢlevleri vardır. Bu iĢlevler; bireysel, 

toplumsal, kültürel, ekonomik vb. nitelikleri içinde barındırır. Bu sebeple insan 

yaĢamında sanatın vazgeçilmez yeri ve önemi, hem kullanıĢlı hem de çok önemli bir 

olgu haline gelmiĢtir (Uçan, 1995: 124). Sanat eğitimi sürecinde olması gereken en 

önemli özelliklerden birisi, yaratıcı ve üretici olmaktır. Sürecin sağlıklı yürümesi için 

insanın, yaratıcılığını özgür bırakmak gerekmektedir (Konak vd., 2018: 50). 

Lowenfeld, sanatsal yaratıcılık sürecinin okuyarak değil; uygulamalarla, çeĢitli 

çalıĢmalarla ortaya çıkarılması ile geliĢtirilebileceğini düĢünmektedir (Erbay, 1997; 

akt. Konak vd., 2018: 50). 

Ġnsanlık tarihinin baĢlangıcından beri insanlar kendilerini ifade edebilmek için 

çeĢitli araçlara ihtiyaç duymuĢ ve bu Ģekilde yaratıcılıklarını kullanmıĢlardır. (Uçan, 

1994: 70)’ nın da ifade ettiği gibi, sanat ve insan arasında köklü bir bağ vardır. 

Sanatın var olduğu yerde insan, insanın yaĢadığı yerde ise sanat vardır.                                                                                                                                                                       

 Ġnsanlık ve sanatın tarihi yaĢıttır. Müzik ise sanat dallarının belki de en eskisi, 

insan ve toplumla en iç içe olanıdır. Ġlkçağ düĢünürleri, müziğin temelini içinde 

yaĢadığımız evrenin doğal ritmik düzenine ve uyumuna bağlamıĢlardır. Ay, GüneĢ, 

gezegenler, gece-gündüz, mevsimler, her biri belli bir ritim içinde devinen, belli bir 

uyum sergileyen nesneler ve olaylardır. Ayrıca insan bedeninin yapısı, iĢleyiĢi de 

müzikteki gibi ritim ve uyum öğelerini taĢır (Ġlyasoğlu, 2013: 13).   

 Bilim, teknik ve sanat toplum yapısının ve insan yaĢamının en gerekli 

öğeleridir. Bilim, teknik ve sanat birlikte iĢlediği durumlarda ve bu öğelerden 

yeterince yararlanıldığı durumlarda, insan yaĢamındaki eksiklik ve yetersizlikler 

giderilebilir. Sanat dallarının içinde insan ruhu üzerinde duygu ve düĢüncelerini ifade 
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etmesini sağlayan, bu duygular üzerinde en derin etkiyi bırakan sanatın müzik olduğu 

kabul edilmektedir (Biber Öz, 2001: 102). 

 Uçan (1997: 10) müziği “Duygu, düĢünce, tasarım ve izlenimleri belli bir 

amaç ve yöntemle, belirli bir güzellik anlayıĢına göre birleĢtirilmiĢ seslerle iĢleyip 

anlatan estetik bir bütündür.” Ģeklinde ifade etmiĢtir. 

 "Müzik, sanat dallarından biri olmakla birlikte, bireyin kendini ve becerilerini 

geliĢtirmesi için bir araçtır.'' Müzik; bireyin akademik, kültürel ve sosyal yaĢamı 

süresince içinde bulunduğu birçok alanda daha baĢarılı olmasını ve kendine olan 

güvenin artmasında önemli rol oynamaktadır. Lehr (1998)’e göre; müzik, öğrenciye 

sadece baĢarılı olma konusunda değil, öğrencinin geliĢimini baĢka alanların 

yapamayacağı kadar da destekler" (ÖzmenteĢ, 2005: 90). 

 Müzik, oluĢtuğu ilk çağlardan bu yana yüzyıllar içinde değiĢerek, o zamanın 

ihtiyaçlarından süregelen zamana göre, insanların oluĢturduğu kültürel ve toplumsal 

özelliklere göre değiĢmiĢ, geliĢmiĢ ve günümüze dek zenginleĢerek varlığını 

sürdürmüĢtür. Müzik, duygu ve düĢünceleri ifade etmek için bireylerin yaĢamında 

vazgeçilmez bir güce sahiptir (Angı, 2013: 61). 

 Müzik, toplumsal ve kültürel yaĢamın dayandığı ilkelere ve gidiĢata göre yön 

göstermek durumundadır. Bu sebeple toplumların yaĢadığı dalgalanmalar müziğe de 

yansımaktadır. Müzik, bazı ortamlarda çeĢitli amaçlarla da kullanılabilmektedir. Bu 

ortamlarda olumlu ya da olumsuz, insan yaĢamını büyük Ģekilde etkilemektedir (Uslu, 

2013: 198). Müzik, insanların yaĢadığı döneme, o zamanın ihtiyaçlarına göre ve 

kiĢiden kiĢiye göre de değiĢiklik gösterebilir. Uçan (2005: 9)’a göre müzik; insan 

hayatının, yaĢantısının her döneminde yer alan ve vazgeçilemeyen bir olgudur. 

 Müzik, çeĢitli toplumların, farklı kültürlerin kendilerini ifade etme aracı olarak 

kullanılır. Ġnsanların kendi kültürlerini, kimliklerini yaĢatmak için kullandıkları 

araçlardan biri müziktir. Ġnsan biyolojisine yakın olan davranıĢlar tüm dünyada, farklı 

kültürlerde evrensel davranıĢlar olarak kabul edilmektedir. Müzik, tam olarak bu 

evrensel olguyu karĢılamaktadır (ÖzmenteĢ, 2005: 89-98). 
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 Hallam (2001)’a göre müzik, bireysel olarak duygu durumlarının ifade ediliĢi, 

duyguları etkileyen, aynı zamanda iyileĢtirme gücü de olan bir terapi aracıdır. Müzik, 

bireysel ya da toplu olarak müzikle uğraĢan bireylere kendilerini geliĢtirmeleri için 

olanak ve duygusal tatmin sağlar (akt.ÖzmenteĢ, 2005: 91). Müzik, bireye birçok 

Ģekilde deneyim kazandırabilmektedir. Bu deneyimler; dinleme, çalma, söyleme gibi 

bireysel etkinliklerin yanı sıra, toplum içinde de kullanılan ve zaman zaman ihtiyaç 

duyulan bir iletiĢim ve paylaĢım aracıdır.  

 Toplumsal ve kültürel bir organizma olan insan, var olduğu çağlardan beri 

algıladığı sesleri çözümleyip değerlendirmiĢ ve giderek sesleri bir anlatım biçimine 

dönüĢtürmüĢtür (Say, 2000: 17). 

 Ġnsan yaĢamının her döneminde müziğe oldukça ihtiyaç duyulmaktadır. Bu 

sebeple müziğin insan yaĢamındaki yeri ve önemi oldukça büyüktür. Bu önem ise 

sanatın bireysel ve toplumsal yaĢamda gerek duyulan iĢlevlerinden 

kaynaklanmaktadır (Uçan, 1997: 14). Sanatın müzikle iç içe olduğu gibi bu süreçte 

müzik eğitimine de ihtiyaç duyulduğu düĢünülebilir. 

 

1.2. Müzik Eğitimi 

 Müzik eğitimi; bireyin yaĢamında, doğumundan itibaren var olan, ilerleyen 

süreçte geliĢtirilmeye açık olan ve müziksel anlamda davranıĢ kazandırma sürecidir. 

Bu süreçte bireyin, müziksel ve toplumsal yaĢantısından yola çıkarak düzenlenen 

planlar doğrultusunda istenen hedeflere ulaĢılır. Müzik eğitimi aracılığıyla bireyin 

çevresi, özellikle de müziksel çevresi ile iletiĢiminin daha sağlıklı, verimli, etkili ve 

birey için faydalı olması beklenmektedir  (Uçan. 2018: 11). Müzik eğitimi, öğrencinin 

müziksel yeteneğini geliĢtirip zenginleĢtirmeli, öğrencileri hep aynı müzikleri çalma 

ve dinleme alıĢkanlıklarından kurtarmalıdır (Sak, 1997: 3).   

 Müzik eğitimi; bireyin ve toplumun sanatsal gereksinimlerini, yeteneğini ve 

ihtiyaç duyduğu müziksel yaĢamını, gerektiği kadar verimli kılmayı ve bireyin toplum 

hayatında oldukça mutlu olmasına katkıda bulunmayı amaç edinir. Bireyin içinde 

bulunduğu ve hayatını devam ettirdiği toplumda yaratıcı, bilinçli ve bu bilinçle 

davranmasında müzik eğitiminin yeri oldukça önemlidir (Uçan, 1993: 116). 
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 Müzik eğitimi, bireyin farklı düĢünme, problem çözümüne odaklanma ve bu 

amaçlara yönelik diğer alanlarla bağlantı kurabilme gibi kiĢisel becerilerin geliĢimini 

büyük ölçüde destekler. Matematiksel iĢlemler ve soyut kavramlar müzik eğitimi 

içeriğine göre uygulandığı zaman birey, kavramlar arasında daha hızlı bir iliĢki 

kurabilir. Bilinçli bir müzik eğitimi, bireyin yaratıcı özelliğini geliĢtirmenin yanında 

müzik yeteneğinin de geliĢmesinde büyük rol oynamaktadır. Müzik eğitiminin 

amaçları içerisinde bireyin zekâsını, yaratıcılığını ve yeteneğini en üst düzeyde 

geliĢtirmek yer almaktadır (ġendurur ve Akgül BarıĢ, 2002: 167). Müzik eğitimi, 

bireyin yeteneğini olduğundan daha da fazla geliĢmesi için önemli bir süreçtir. Bu 

sürecin sağlıklı ilerlemesi bireyin yeteneğini geliĢtirirken müzik beğenilerini de 

geliĢtirebilir. 

 ÖzmenteĢ (2005: 93), müzik eğitimi sayesinde, bireylerin kendilerini ifade 

edebildiğini, yaratıcılıklarının geliĢtiğini, ritmik yeteneklerinin ve estetik duygularının 

ortaya çıktığını, bunun yanısıra kültürel birikimlerinin, biliĢsel düĢünme ve sosyal 

becerilerinin de geliĢtiğini belirtmiĢtir. Hodges (2000), müziğin ve müzik eğitiminin, 

insan beyninde gerçekleĢme sürecine iliĢkin nöromüzikal alanda yapılan çalıĢmaların 

ortaya çıkardığı önermeleri açıklamaktadır. 

Bu önermeler:  

 Ġnsan beyni müziğe tepkide bulunma ve katılma yeteneğine 

sahiptir. 

 Beynin müziksel iĢlevleri doğumla birlikte baĢlar ve yaĢam 

boyu devam eder. 

 Erken yaĢta baĢlayan ve devam eden müzik eğitimi beynin 

müziksel iĢlevlerinin düzenlenmesine katkıda bulunur. 

 Beynin müziksel iĢlevleri beyinde geniĢ bir alana yayılmıĢ 

kapsamlı bir sinir sisteminden oluĢmakta olduğunu 

belirtmiĢtir (akt.ÖzmenteĢ, 2005: 92). 

 Müzik eğitimi; bireyin ve toplumun müziksel yaĢamında ihtiyaç duyduğu 

gereksinimlerini karĢılamayı, sanatsal yaratıcılığını ortaya çıkarmasını, müziksel 

yaĢamını daha etkili ve aktif hale getirerek insanın mutlu olmasına katkı sağlamakta 

ve bireyin yaĢadığı toplumsal çevrede daha sağlıklı ve bilinçli davranıĢlar 

sergilemesinde de etkili olmaktadır (Uçan, 1993: 116). 

 Günümüzde müzik eğitimi, bireyin tüm geliĢim alanlarına, kiĢilik geliĢimine, 

sosyal anlamda toplum içinde iletiĢim kurmasına katkıda bulunmakta ve bu görüĢ 

giderek kabul görmektedir. Müzik eğitimi insanın toplum içinde, yakın çevresi ile 
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kolayca iletiĢim kurabilmesinde, müziği bilinçli üretmesinde ve tüketmesinde de 

oldukça etkili bir unsurdur (Özen, 2004: 58). 

 Müzik eğitimi verilirken öğretmenler eğitimin tüm boyutlarını, kiĢilik 

geliĢimlerini, sosyal ve duygusal anlamda bireyin geliĢimi üzerindeki etkilerini de 

değerlendirirler (Çilden, 2001: 31). Müziğin toplumsal iĢlevleri arasında kültürün de 

önemli yeri olduğu söylenebilir. Kültür, bireylerin sosyal yaĢantısı üzerinde etkisi 

olduğu gibi bu durum, müzik eğitim sürecinde ve müzik beğenilerinin değiĢmesinde 

ve geliĢmesinde de etkili olabilir.  

 

1.3. Müzik ve Kültür 

 Kültür, toplumun bir parçasıdır. Toplum içinde yaĢayan bireyler, doğumundan 

itibaren sosyal yaĢantısı içinde süregelen gelenek, göreneklerini vb. yaĢayıĢ Ģekillerini 

kültür aracılığı ile öğrenmekte ve biçimlendirmektedir. Bu sebeple kültür doğuĢtan 

gelen bir özellik değil sonradan kazanılan ve öğrenerek geliĢen bir özelliktir (Özkan, 

2006: 30).  

 Kültürün içinde bulundurduğu en önemli unsurlardan biri de müziktir. Türk 

müziği, oldukça geniĢ bir coğrafyaya yayılmıĢ ve o bölgenin kültürüne göre 

Ģekillenerek geliĢimini sürdürmüĢ, zenginleĢmiĢtir. Günümüzde müzik; geliĢen ve 

zamanın değiĢen Ģartlarında her kesimin, toplumun günlük yaĢam içerisinde 

faydalandığı, ihtiyaç duyduğu bir unsur olmuĢtur (Çiftçi, 2010: 150). 

 Müzik kültürü; toplum içerisinde var olan insanoğlunun yaĢam süreci 

içerisinde kazanmıĢ olduğu bilgi birikimi, yetenek, tutum, beceri vb. davranıĢların 

yanı sıra müzik kültüründe gerekli olan gelenek, görenek, yaĢayıĢ biçimi gibi çeĢitli 

durumları da kapsayan bir bütündür (Günay, 2006: 99). 

 Bireyin ve kültürel yaĢamın önemli bir parçası olan müzik, yaĢam süreci 

boyunca insan hayatının her anında yer almaktadır. Bu sebeple insanlar sevinç, üzüntü 

ve acılarını ifade ederken bile müzikten yararlanabilmektedirler. Ġlyasoğlu (2009: 13), 

ilk insanların doğayı tanırken yaptıkları taklitler, çıkardıkları sesler, kendi sesini 

doğadaki seslere benzetmesi, müziği fark etmelerinde ve ezgileri ortaya 

çıkarmalarında yapılan ilk adımlar olmuĢtur. Böylece insanlar doğayı taklit ederken 
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sevinçlerini, üzüntülerini, acılarını vb. duygularını ifade etmek için müziği 

kullanmaya baĢlamıĢlardır.  

 Müzik insan hayatının önemli bir parçasıdır. Arkeolojik kayıtlara bakıldığında 

müzik uzun zamandır bizimledir. Her kültürde anneler bebeklerine Ģarkı söylemiĢtir. 

Müzik, yenidoğan bebeklerin ilk tecrübesi olmuĢtur. Menon ve Levitin’in 

araĢtırmasına göre; müzik duyguların dinamik Ģeklini temsil eder ve duyguları 

aktarmanın temel esasının müzik olduğu düĢünülür. Birçok insan bu yüzden müzik 

dinlemekle vakit geçirdiğini bildirmiĢtir (Menon ve Levitin, 2005: 175). 

 Müziği insan yaĢamından ve toplumun varolan duygularından ayrı tutmak pek 

mümkün olmayabilir. Çünkü müziği, ezgileri insanoğlu keĢfetmiĢ ve yaĢadıkları 

duygu sürecini müzikle ifade etmiĢlerdir. Öner (2012: 11)’e göre müzik, insanlık 

tarihinde belli süreçlerden geçmiĢ en eski zamanlara uzanan kültürel bir değerdir. 

Ġnsanoğlunun gerek duyduğu tüm dönemlerde var olmuĢ; düĢünce, duygu, sanat, 

edebiyat, resim ve birçok alanda var olmayı sürdürmüĢ ve sürdürmektedir. 

 Leısuk (2005: 174), “GeçmiĢteki müzik ve etkileri teorileri, müzik dinleyen 

bireylerin verdikleri temel etkileyici tepkilerin altını çizer.” Günümüz teorileri 

geçmiĢteki teorilerin üstüne kuruludur ve nihayet müzik dinlemenin, iĢ bağlamı 

içerisinde daha geniĢ bir pencereden bakmamızı sağlar. 

 Müzik, ait olduğu toplumların kültürlerini iĢitsel bir yolla yaĢamımıza 

aktarmaktadır. Kurallar dahilinde veya kuralsızca ortaya çıksa da, toplumun ve 

kültürün sahip olduğu özellikleri yansıtmaktadır. Atatürk "Yüksek bir insan topluluğu 

olan Türk ulusunun tarihi bir niteliği de güzel sanatları sevmek ve onda yükselmektir" 

diyerek Türk ulusunun sanat ve kültür ile olan iliĢkisini vurgulamıĢtır (Uçan, 1996, 

akt. Öner, 2012: 11). Kaplan (2005) ise, müziğin kültürel tarafını Ģu cümlelerle 

anlatmıĢtır; "Müzik, belli bir kültür içinde yer alan sosyal bir olaydır. Üreten ve 

dinleyen, o kültür içindeki insanlardır. Besteler, o kültürdeki insanların 

davranıĢlarının yansımasıdır" (akt. Öner, 2012: 11). 

 Çağımızda hızla geliĢen teknoloji ve popüler kültür, müzikte de etkilerini 

göstermektedir. Toplumu ve özellikle gençleri yoğun biçimde etkileyen bir eğlence 

aracı olan müzik, sektör olarak birçok kiĢiye geçim kaynağı olmakta ve ekonomiyi 

büyük ölçüde etkilemektedir (ÖzmenteĢ, 2005: 91).  
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 Eski zamanlardan bu zamana kadar bildiğimiz ya da bilmediğimiz birçok 

müzik türü vardır. Bu müzik türlerinin bazıları toplumların içinde bulunduğu 

durumları en doğru Ģekilde ifade ederken, insanların anlatmak istediklerini dile 

getirebilmesi için bir ayna görevi görmekte iken bazı müzik türleri de sadece maddi 

kaygılar sonucunda ortaya çıkmıĢlardır (Angı, 2013: 62). 

 

1.4. Müzik Türleri 

 Toplum içinde insanlar, her türlü duygusunu müzik ile ifade ederken kulaktan 

kulağa, içinde bulunduğumuz zamanın özellikleri ve teknolojisi ile geçmiĢten 

günümüze hatta geleceğe aktarılabilmektedir. Toplumlar, müziği eski çağlardan beri 

her türlü duygusal, sosyal, siyasi vb. istekleri doğrultusunda kullanabilmiĢtir (Angı, 

2013: 62). 

 Müzik kendine özgü türleri ile kültürel ve sosyal yaĢamın yanında eğitim 

sürecini de etkileyen en önemli unsurlar arasında yerini almaktadır (Çiftçi, 2010: 

149).  Müzik, yapısal olarak fikirlerin belli bir nizam içinde art arda ve kurallara 

uygun Ģekilde sanatçının ortaya koyduğu materyaldir (ġensoy, 1992: 2).  

 Müzik üretim özellikleri ve kültürel beğeniler sonucunda “uluslararası müzik” 

ve “ulusal müzik” olmak üzere iki türe ayrılırlar (Pelikoğlu ve ÖzĢen, 2015: 52).  

 Dünyada ve günümüzde dinlenen, sayısı çok denecek kadar müzik türü 

bulunmaktadır. 

      Bu müzik türlerini Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür; 

     Arabesk/Fantezi müziği, Bulues, Caz, Country,  

     Elektronik Müzik, Etnik Müzik (Arap müziği, Azeri 

     müziği, Balkan müziği, Ege müziği, Hint müziği, 

     Karadeniz müziği, Roman müziği, Rumeli müziği, 

     Yunan müziği, vb. müzikler), Flamenko, Grunge, 

     Hiphop, Kelt müziği (Ġskoçya, Ġrlanda, Galler vb.), 

     Klasik Müzik, Latin Müzik, New Age, New Wave, 

     Rock Müzik, R&B, Rap Müzik, Pop Müzik, Punk, 

     Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, Tasavvuf 

     Müzik (Angı, 2012: 22). 
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  AraĢtırma konusu gereğince incelenecek olan müzik türleri; Klasik Batı 

müziği, Türk sanat müziği, Türk halk müziği, arabesk müzik, pop müzik, jazz,  

rap/Hiphop müzik, rock müzikdir. 

 1.4.1. Klasik Batı Müziği 

 Müzik türlerinde klasik denildiğinde ait olduğu türün belli kurallar 

çerçevesinde iĢlevini sürdürdüğü, üzerinden zaman geçse dahi değerini yitirmeyen, 

süreç içerisinde hafızalara yerleĢen bir müzik türü akla gelmektedir (Ġmik, 2017: 199). 

Klasik Batı müziğinde kullanılan yaylı çalgılar; keman, viyola, çello (viyolonsel), 

kontrabas, arp, tuĢlu çalgılar; klavsen, piyano, üflemeli çalgılar; flüt, klarnet, fagot, 

obua, trompet, trombon, korno, tuba, piccolo, vurmalı çalgılar; davul (timpani), 

ksilafon, çan (çıngırak), zil, kastanyet, tef, trampet ve üçgendir. 

  Klasik Batı müziği 5 döneme ayrılmıĢtır. 

 Rönesans Dönemi 

 Barok Dönem 

 Klasik Dönem 

 Romantik Dönem 

 ÇağdaĢ Dönem   

 

Rönesans Dönemi:  Rönesans “yeniden doğuĢ” anlamına gelmektedir. Çünkü bu 

dönem, Avrupa kültürünün geliĢmesinde önemli bir dönüm noktasıdır. Orta çağın 

karanlık dönemi bitmiĢ ve parlak dönemi baĢlamıĢtır. Müzik yazısı bu dönemde 

ortaya çıkmıĢtır. Bu döneme kadar üstün durumda olan tek sesli müzik yerini 

polifonik (çoksesli) müziğe bırakmıĢtır. Bu dönemde kilise müziğini oluĢturan iki 

önemli form “missa ve motet”tir. Dönemin müziği güçlü bir armonik yapıya sahiptir. 

Taklit müzik, dönemin temelini oluĢturmaktadır. Çalgı grupları bu dönemde doğmaya 

baĢlamıĢtır. Koro müziklerinde insan seslerinin ayrılması ile birlikte çalgılarda da bu 

ayrım düĢüncesi geliĢmiĢtir. Çalgılar çeĢitli büyüklükte yapılmıĢ ve insan sesinin 

türlerindeki ayrım gibi adlandırılmaya baĢlanmıĢtır (Say, 2000: 114-122). Dönemin 

bir diğer özelliği ise Ortaçağ’ın ağırbaĢlı, soğuk ve sönük kalan ifadesine karĢın 

insanların duygularını, zevklerini ve doğallığını sıcak bir Ģekilde ifade etmesi ile ön 

plandadır. Dans müziği bu dönemde ortaya çıkmıĢ olup dansa eĢlik eden çalgılar, 
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dansın coĢkusuna eĢlik eden ritimler yanında, dinsel yapıtlarda olduğu gibi dindıĢı 

yapıtlarda da zenginleĢen armonik yapı bu dönemin en önemli özelliklerindendir. 

Acapella korolar oldukça önem kazanmıĢtır. Bu dönemdeki yaĢam sevinci, dansları, 

danslardaki coĢku ise çalgıların artmasına yol açmıĢtır. Çalgı müziği, Rönesans 

Dönem’den Barok Dönem’e kadar vokal müzik önem kazanmıĢ ve yeni biçimlerden 

oluĢan, adlarını danslardan alan çalgı müzikleri oluĢmuĢtur. Dönem içinde çalgılar, 

çağın coĢkun seslerine, tınılarına eĢlik etmek üzere zenginleĢmiĢ ve eski çalgıların 

sesleri büyütülerek zamana göre değiĢikliğe uğramıĢtır (Ġlyasoğlu, 2009: 31-33). 

Rönesans Dönemi içerisinde ortaya çıkan en önemli çalgı “keman”, dönemin özellikle 

on altıncı yüzyılında en çok aranan çalgısı ise “lavta” dır. Arp bu dönemde daha da 

geliĢerek yirmi dört telli biçimini almıĢ, çağın en önemli çalgısı “klavsen” ise çift 

klavyeli olarak yapılmıĢtır (Alaner, 2000: 43-44). 

 

Barok Dönem: Barok, saray sanatıdır. Rönesans Dönemi’ndeki toplumsal ve 

ekonomik sıkıntının ardından kültürel anlamda egemenliğin ilan edildiği dönemdir. 

Bu dönemin özelliği; sanatında aĢırı ve abartı süsleme vardır. GösteriĢe, görkeme 

düĢkün olan bu dönem, iĢçiliğe ve sanatta ustalığa da önem vermektedir. Bu döneme 

kadar müzik ön planda iken Barok Dönem’de metin ön plana çıkmıĢtır. Bu dönemde 

besteci öyle bir müzik besteleyecek ki metnin etkisi müzikten daha da artmıĢ olacaktı 

(Say, 2000: 185-220). Müzik tarihinde bu dönem, Rönesans özelliklerinden yola 

çıkan, kantat ve opera gibi sahne sanatlarının ve senfonik orkestraların ortaya çıktığı, 

Antonio Vivaldi, Handel, J. S. Bach’ın yetiĢtiği ahenkli bir dönemdir. Tarih boyunca 

olduğu gibi dönem içerisinde de farklı alanlardaki insanların davranıĢları birbirini 

etkilemiĢtir. Müzik, her çağda olduğu gibi bu çağda da kendi sanatlarıyla, 

mimarisiyle, resimle, edebiyatla ve hatta bilimsel araĢtırmalarla benzer özellikleri 

taĢımaktadır. Bu dönemin müziğini anlatan tek kelime, karĢıtlık (kontrast)’tır. Bu 

müziğin her adımında karĢıtlık söz konusudur. Ses dolgunluğundaki karĢıtlık, çalgı 

topluluğunu ikiye bölerek elde edilmektedir. Konçerto geleneğinin ilk adımı bu 

yöntemdir. KarĢı karsıya gelen farklı tınıdaki çalgılar birbirleri ile karĢıtlık içinde 

savaĢacaklardır. Barok Dönem’de tüm besteciler düĢünce ve duygularını en canlı ve 

yoğun Ģekilde müzikle anlatmak istemiĢler ve böylece coĢku, kahramanlık, derin 

düĢünce, gizem ve tutkuyu anlatmak için karĢıtlıklardan yararlanmıĢlardır. Ses 

düzeyinin alçalıp yükselmesi bu dönemde önem kazanmıĢ ve ses gürlüğünü ifade 

eden iĢaretler bu dönemde ortaya çıkmıĢtır. Barok Dönem’de armonideki geliĢim 
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kadar, kadans (durgu) ve ritim öğelerinde de geliĢme olmuĢtur. Önceki çağlarda durak 

duygusu olmadığı için ses havada yüzer gibi iken bu dönemle beraber sözün sonunu 

belirten güçlü durgu, kadans doğmuĢtur. Bu dönemde çalgı müziği de kendine özgü 

biçimlere kavuĢmuĢtur (Ġlyasoğlu, 2009: 43-46). Rönesans Dönem’in sonunu 

oluĢturan, Barok Dönem’in en temel çalgıları “obua” ve “fagot” dur (Alaner, 2000: 44). 

 

Klasik Dönem: Bu dönem aydınlanma çağıdır. Piyanonun icadı Barok Dönem’in 

kapanmasına sebep olurken Barok Dönem’de icra edilen süslü, abartılı sanat yerini 

sade bir sanata bırakmıĢtır. Ġlk dört bölümlü sonat bu dönemde çıkmıĢtır. Nüanslar bu 

dönemde belirginleĢmiĢ ve opera yaygınlaĢmıĢtır. Orkestra sıralaması bu dönemde 

oluĢmuĢtur (Say, 2000: 260-287). Klasik Dönem, operada Gluck, Haydn, Mozart ve 

Beethoven’in müziğe sundukları, müziğe kattıkları yeni soluklarla kendini 

göstermiĢtir. Bu çağ, orkestra ailesinin kurulduğu, piyanonun sesinin duyulmaya 

baĢlandığı, müzik yapısındaki dengenin ve biçimlerin iyice sağlamlaĢtığı, senfonik 

yapıtların ortaya çıktığı ve eserlerin geniĢ halk kitlelerine yalın, sade bir Ģekilde 

seslendirildiği bir çağdır. Barok Dönem’den Klasik Dönem’e geçerken bazı ara 

akımlar gözlenmektedir. Bu akımlardan en gözde olanı, soyluların da değer verdiği 

“Rokoko” akımıdır. Rokoko stilindeki eserler hafif, oldukça yapay, kolay anlaĢılır, 

hemen parlayan yapısı ve süslü özelliklerinin yanında uzun yapılardan çok, kısa 

biçimler için bestelenmektedir. Barok Dönem’in aĢırı süslemeli yapısına karĢı çıkan 

ilk harekettir. Çalgı müziğinde Rokoko, en çok klavsen ve oda müziklerinde etkili 

olmuĢtur. Rokoko akımından sonra ön plana çıkan Fırtına ve Gerilim akımı Ön 

Romantizm olarak da nitelenen bir stildir. Bu stil, sezgi ve duyguyu her Ģeyin temeli 

olarak görmektedir. Bu akım ile Barok duyarlılığı korunarak, karĢıtlık (kontrast) her 

öğeye abartarak uyarlanmıĢtır. Tempolarda, ses dinamiğinde, armonik yapılarda hep 

zıtlıklardan yararlanılmıĢtır. Bu dönemde, ilk kez soyluların saraylarından baĢka 

konser salonlarında halk konserleri yapılmıĢ, sadece özel eğitilmiĢ yorumcular değil 

amatör müzikçiler de bu seslendirmelerde yer almıĢlardır. Çünkü müzik yalınlaĢmıĢ, 

herkesin anlayacağı kolaylıkta özellikler taĢımaktadır. Müzik, aĢırı süsleme ve 

ĢaĢırtmaca yoluyla değil dinleyicinin duygularına doğrudan eriĢerek coĢturmalıdır 

(Ġlyasoğlu, 2009: 69-71). Dönemin en önemli çalgısı “piyano”dur. Piyano bu 

dönemde ortaya çıkmıĢtır. Ġlk çıktığı dönemde piyanonun sesi klavsene göre daha 

donuk olduğu için gereken önem verilmemiĢ fakat on dokuzuncu yüzyıldan itibaren 
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büyük önem kazanmıĢtır. Üflemeli çalgılar ise Klasik Dönem’le beraber bugünkü 

konumuna ulaĢmıĢtır (Alaner, 2000: 45). 

 

Romantik Dönem: Romantizm çağıdır. Bu dönem bestecileri, dolaylı olarak 

aktarılan duyguları doğrudan aktarmayı amaçlamıĢlardır. Melodi ve ritmin dikkate 

alındığı, müziğin saray ve kilise egemenliğinden çıkarak halka yayıldığı dönemdir. Bu 

dönemde birlikte çalıĢmaya, özgür olmaya büyük özlem duyulmuĢtur. Dönemin 

bestecilerini Ģiir, resim, müzik, baskı altında tutulan halkların yanı sıra Antik Çağ, 

büyü, iĢkence ve ölüm gibi konular bestecileri oldukça etkilemiĢtir (Say, 2000: 336-

373). Romantik Dönemde, Beethoven ile toplum içinde sanatçı, yeni bir yer 

kazanmıĢtır. Artık sanatçı, sadece soylu ailelerin, küçük toplulukların hizmetlisi değil, 

yapıtlarıyla geniĢ kitlelerin kahramanı olmuĢtur. Konser kurumları ve festivaller 

artmıĢ, sanatçı tarihin akıĢını, kendi özel yaĢantısı gibi müziğine iĢlemiĢtir. Özenle 

eğitilmiĢ dinleyici kitlesi, yerini eğitimsiz orta sınıf dinleyici kitlesine bırakmıĢtır. 

Besteci bir yandan dilediği özgürlüğe kavuĢmuĢ iken bir yandan da tanımadığı kitleye 

yapıtlarını duyurma kaygısına düĢmüĢtür. Bu dönemde sanayileĢmenin, kalabalık kent 

yaĢantısının sıkıntısından kaçan sanatçı, doğaya sığınmaktadır. Doğaya övgü dönemin 

müziğinde, resim sanatında ve Ģiirlerinde önemli yer tutar. Dönemin bestecileri, doğa 

seslerini ve özelliklerini müziklerine yansıtırken müzik ile resim yapmayı dönemin 

özelliği haline getirmiĢlerdir. Romantik müzikte melodi ve ritim, uzun ve kesintisiz 

melodik ifadelerin yanında, iki çeĢit ritmik kalıbın kesiĢtiği çapraz ritimlerden 

oluĢmaktadır. Tempo ve nüans iĢaretlerini belirten sözcükler karmaĢıklaĢarak 

çoğalmaktadır. Allegro temposu yerine, bunun anlaĢılamayacağından korkan sanatçı 

“molto allegro non troppo” olarak nitelemektedir. Tempo ve nüans iĢaretlerinin 

yanında gürlük iĢretleri de güçlenmiĢtir. Basit bir forte ile güçlü çalma ifade edilirken 

ffff ya da ppp gibi abartılı ifadeler yorumcuya yol göstermektedir (Ġlyasoğlu, 2009: 

97-101). Bu dönem, çalgıların geliĢiminden farklı olarak çalgı gruplarının orkestra 

içindeki yeri ile önemlidir. Dönem içinde en büyük yenilik yapılan çalgı “flüt”, küçük 

bir değiĢiklik de “klarnet”  için yapılmıĢtır (Alaner, 2000: 46). 

  

ÇağdaĢ Dönem: Bu dönem, müzikte milliyetçiliğin ortaya çıktığı dönemdir. Bir 

eserin baĢarılı olmasında zorlayıcı kurallar bulunmamakla birlikte müzik sadece 

bestecinin çizmiĢ olduğu bir müzik halini almıĢtır. Bu dönemde herhangi bir ses 

herhangi baĢka bir ses ile beraber tınlayabilir (Angı, 2013: 71). Ġstanbul sahnelerinde, 



13 
 

19. yüzyılın sonlarına doğru yer alan müzikli güldürüler, operetler, kantolar, yalın çok 

seslendirilmiĢ Ģarkılar dinleyici kitlesini çoksesliliğe alıĢtırmıĢtır. Tango müziği de, 

bu dönemde toplumsal yaĢamdaki çoksesli örneklerdendir. 19. yüzyıl sonlarına doğru 

padiĢahlar ve aileleri Batı müziğine ilgi duymuĢlar, piyano ve keman dersleri almaları 

için saraya yabancı öğretmenler getirtilmiĢ, bu sayede valsler ve polkalar 

bestelemiĢlerdir. Bu dönemde saray dıĢında Muzika-ı Hümayun’dan yetiĢenler, askeri 

kurumlarda kara ve deniz bandoları kurarak çoksesli marĢları yaygınlaĢtırmıĢlardır. 

Batı tarzında ilk özgün Türk yapıtları, teksesli ve çoksesli tekniklerde ortaya çıkmıĢ 

olan operetlerdir (Ġlyasoğlu, 2009: 295-296). 

 1.4.2. Türk Sanat Müziği 

 Ġslamiyetten önce Türklerin müzikleri ozanlar tarafından, sade ve yalın bir 

Ģekilde bestelenmiĢtir. Bu müziklerin yalın ve sade olmasının sebebi, yabancı öğelerle 

karıĢmamıĢ olmasıdır. Ġslamiyetten sonra da Türk müzikleri özelliklerini korumuĢ ve 

komĢu halkların müziklerini de etkilemiĢlerdir. Müzik alanında Türkler, Araplardan 

ve Ġranlılardan etkilenmiĢ ve onların müzikleri üzerinde de etkili olmuĢlardır (Say, 

1992: 1231). Türk sanat müziği Osmanlı döneminden günümüze kadar süregelen 

müzik türüdür. Bu müzik türü, Osmanlı Dönemi’nde birçok kültürü harmanlayıp 

kiĢisel karakterini oluĢturmaya baĢlamıĢtır. Osmanlı Dönemi’nde ilim ve sanata 

gösterilen ilgiden dolayı yazılan müzik yazılarında Geleneksel Türk sanat müziğinin 

çok dikkat çeken yapısını görmek mümkündür. Bu müzik türü, Osmanlı Dönemi’nde 

çeĢitli etkileĢimlerle beslenerek günümüze kadar ulaĢmıĢtır. Lale Devri’nde baĢlayan 

Batı kültürünün etkisi günümüzde Geleneksel Türk sanat müziğinin çalgı müziğinde 

daha fazla hissedilmektedir (Levendoğlu, 2005: 253-262). Türk sanat müziğinde 

kullanılan; nefesli çalgılar; zurna, kaval, balaban-mey, ney, tulum, sipsi, vurmalı 

çalgılar; davul, darbuka, def (tef), zil, kaĢık, kudüm(nakkare), kös, daire(bendir), telli 

çalgılar; bağlama, tar, ud, kanun, kabak kemane, tamburdur. 

 1.4.3. Türk Halk Müziği 

 Toplumun sanatsal yaratıcılığını ortaya koymasına yardımcı olan, sevdiği 

ezgileri çalıp söylediği, dinlediği müziğe “halk müzik”, “geleneksel müzik” denir. 

Ezgi ve söz yapılarından oluĢan müzik türüdür. Ezgili müziklerde söz bulunmaz, 

sözlü müziklerin temeli “türküler” dir. Geleneksel müzik; toplumun geleneğine, 

kültürüne bağlı olmasından dolayı kurallı yapısını günümüze kadar taĢımıĢtır. 
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Geleneksel Türk halk müziği’nde anonim olarak adlandırılan türkülerin icracısı vardır 

fakat zaman geçtikçe unutulmuĢlardır. Anonim, “ortaklık, herkese ait” anlamına 

gelmektedir (URL 3). Türkülerin tek kaynağı o dönemde yaĢayan insanların 

özlemidir. Bu özlemin hangi kiĢi tarafından duyulduğu önemli olmadığı için, türküyü 

yakan kiĢi isim vermez, verse de zamanla unutulur ve halkın ortak malı olur. 

Türkülerde daha çok toplumsal yan ağır basmaktadır. YaĢayan halkın acısı, özlemi, 

sevgisi ve tutkuları türkülerde yankı bulmaktadır (Say, 1992: 1233). Bu müzik 

türünde kullanılan telli-tezeneli (tezene veya parmakla çalınan) çalgılar; meydan ve 

divan sazları, bozuk, tambura, çöğür, cura, bulgarı, telli-yaylı çalgılar; kopuz, ıklığ, 

kabak kemane, rebab(rubaba), eğit, kemençe ve türleri, nefesli çalgılar; zurna, kaval 

(dilli, dilsiz), düdük (dilli, dilsiz), çığırtma(çırıtma), çifte, tulum, mey, ney, balaban, 

vurmalı çalgılar; davul, nağara, koltuk davulu, tef, kudüm(daire), zilli maĢa, çarpara, 

parmak zilleridir. 

Geleneksel Türk halk müziğinin bazı özellikleri vardır. Bu özellikler: 

 Toplumun kültürüne, sosyal yaĢantısına, gelenek, görenek vb. 

özelliklerine bağlıdır. 

 Kulaktan kulağa, geçmiĢten günümüze kadar varlığını sürdürmüĢtür. 

 Ġcra edenin kim olduğu bilinmediği için toplumdaki herkese ait olması 

yönüyle anonim olarak kabul edilir. 

 Bu eserler aĢırı iddia kaygısı yaĢamazlar fakat en önemli eserler çok 

ücra yerlerde, o dönemi yaĢamıĢ olan yaĢlıların hafızalarında yer 

almayı baĢarmıĢtır (URL 1). 

 1.4.4. Arabesk Müzik 

 Arabesk müzik, Türkiye’de üretilen popüler müzik türlerinden en tartıĢmalı 

olan bir müzik türüdür. Ortaya çıktığı günden bu yana çok fazla eleĢtiri alan bir 

türdür. Yıllarca süren tartıĢmalar üzerine ilk kez 80’lerde meĢruluk kazanmıĢ, 90’lı 

yılların ortasına kadar parlak dönemini yaĢamıĢtır. Arabesk müzik, Türk müziği, Arap 

müziği, Batı müziği ve diğer kültürlerin müzik türleri ile iliĢkilenebilmektedir (Erdal, 

2018: 67). 

 Arabesk müzik, Türk toplumuna özgü bir müzik türü olmanın yanında 

duygusal durumları, umutsuz aĢkları, çekilen dertleri, ölümü, karamsarlığı vb. 

duyguları çağrıĢtıran bir türdür. Ġçinde bulunduğu toplumsal kültüre göre ĢekillenmiĢ, 

ezgi bakımından Arap müziğinden, kullanılan çalgılar bakımından ise Batı 
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müziğinden etkilenerek önce toplumun küçük bir kesiminden baĢlayıp zamanla 

geniĢleyerek tüm toplumda dinleyici kitlesine sahip olan bir müzik türüdür (Angı, 

2013: 63). Arabesk stili, süsleme anlamına gelmektedir. Bu sebeple, Batı müziğinde, 

melodiler Arap müziğini andırdığı zaman bu stil “arabesk” olarak kabul edilmektedir. 

Bu stil mimarlıkta da kullanılmıĢ ve bale terimi olarak da kabul görmektedir (Say, 

1992: 79). Türk sanat müziği ve Türk halk müziğinin kendine ait kuramsal 

dayanakları bulunmaktadır. Türk sanat müziğinde “ayak”, Türk halk müziğinde ise; 

“makam”lar vardır. Arabesk müzik ise ezgisel yönden Türk halk müziği, Türk sanat 

müziği ve batılı müzik türlerinden etkilenerek oluĢan bir türdür. Bu müzik türünün 

sanat değeri ne olursa olsun kültürümüzün bir sonucu olarak ortaya çıkmıĢtır. Türk 

sanat müziğini ve Türk halk müziğini içinde bulunduğumuz toplum üretmiĢse, 

Arabesk müziği de aynı toplum üretmiĢtir. Bu sebeple, Arabesk müziğin de en az 

diğer müzikler kadar toplumda önemli bir yeri vardır (Güngör, 1993: 23-25).  

 Arabesk müzik daha çok gecekondu mahallerinde “gecekondu müziği” ya da 

“dolmuĢ müziği” olarak tanımlanmıĢtır. Gecekondu halkını kent kültürüne taĢıyan 

yine bu kültürün insanlarıdır. Arabesk müzik icracılarını kendilerinden biri gibi gören 

ve bu müziğin yaygınlaĢmasında dolmuĢ/minibüs Ģoförlerinin katkısı olmuĢtur. Bu 

sebeple dolmuĢ müziği, gecekondu müziği olarak adlandırılmıĢtır (Yılmaz, 2017: 517). 

 1.4.5. Pop Müzik 

 1960’lı yılların sonlarına doğru pop müziğin temelleri atılmıĢtır (Angı, 2013: 

71). Türk pop müziği; müzik kalıplarının üzerine Türk halk müziği, Türk sanat 

müziği, alaturka ezgilerin de biraya gelmesi ile oluĢan bir müzik türüdür. 2000 

yıllarında alaturkadan fazlasıyla beslenen, etkilenen Türk pop müziği, pop müziğini 

olumsuz etkilemiĢ ve bu etkilenme sonucunda arabesk-pop, fantezi- pop gibi çeĢitli 

müzik türlerinin ortaya çıkmasına sebep olmuĢtur. 1980’li yıllarda pek çok sanatçı ve 

seslendirdikleri Ģarkılar yasaklanmıĢ, sanatçılar sürgüne gönderilmiĢ, bunun yanı sıra 

müzikle birlikte birçok alanda da yasaklı yıllar baĢlamıĢtır. Evlerdeki kasetçalar sayısı 

bu yıllarda artmakla birlikte müzik artık her eve girmiĢtir (Çakır, 2012: 324). Pop 

müzik, popüler teriminin kısaltılması ile tüm popüler müzik türlerinden faydalanılarak 

oluĢturulmuĢ bir isimdir. Popüler müzik içerisinde pop müzik daha çok eğlenceye 

yakın, güncel, daha basit ve geçici bir tür olarak öne sürülmektedir. Bazı otoriterler 

tarafından pop müzik, popüler müziğin içinde kolay anlaĢılır, basit, gelip geçici bir tür 
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olduğu söylenmektedir. Popüler müzik dinleyicisi, düĢünülen durumun aksine 

sunulanı değil kendi estetik beğenisi doğrultusunda ürünü tüketen kesimdir. Popüler 

müzik sektörü, kendi talebini kendisinin oluĢturmakta olduğu söylenmekle beraber 

bunu yaparken de hedef kitlenin kültürel seviyelerini, yaĢantılarını, beğeni ve 

zevklerini, ekonomik Ģartlarını da göz önünde tutmak zorundadır (Çiftçi, 2010: 153-

154). Popüler müzik, insanların boĢ zamanlarında ve çalıĢtıkları ortamlarda 

dinledikleri müzik türü olmanın yanı sıra stresli koĢuĢturmaların ardından dinlenmek, 

eğlenmek ve daha sonra tekrar aynı koĢturmaca içine girileceği anlamını taĢımaktadır 

(Aksu, 2008: 17).  

 1.4.6. Jazz 

 1890’lı yıllarda ortaya çıkan bu müzik türü evrensel müzik türü olarak var 

olmaya devam etmektedir. Bu müzik türüne ritim, ezgi, melodilerin yanında 

doğaçlama da dahil olmuĢtur. Amerika’da ortaya çıkmıĢ olmasından dolayı Amerikalı 

müzisyenler yıllar boyunca “Amerikan Müziği” olarak tanımlamıĢlardır. Bu 

tanımlamadan dolayı Avrupalı ve Amerikalı müzisyenler ortak bir görüĢe 

varamadıkları için “Evrensel Müzik” adını almıĢtır. Jazz, uzun yıllar boyunca yaĢanan 

değiĢimlerden hiç etkilenmeden, özünü kaybetmeden varlığını sürdürmüĢ ve 

günümüzde de halen varlığını sürdürmektedir (Keseroğlu, 2005: 1-2). Jazz, kendine 

özgü bir müzik türüdür. Arabesk müziği, diğer müzik türleri içinde bir kurama 

dayandırmak mümkün olmadığı gibi bu müzik türünü de Batı müziği içinde bir 

kurama dayandırmak mümkün değildir. Arabesk müzikte olduğu gibi bu müzik türü 

de ölçülerde esnektir. Jazz müzisyenleri için önemli olan müziği hangi noktadan 

baĢlanarak çalındığı değil nasıl çalındığı önemlidir. Bu durum, Arabesk müzikte de 

aynıdır. Noktaya bağlılık çok önemli değil, her müzisyen kendine özgü bir biçimde 

müziği yorumlar. Jazz; ne Afrika ne de Avrupa geleneğine aittir. Hem Afrika hem de 

Avrupa ritimlerinden çok farklı ve esnek bir ritim yapısı vardır. Türk sanat müziği, 

Türk halk müziği, Arap müziği ve Batı müziğinden çeĢitli motifler almıĢ fakat onların 

tümünden farklı ve daha esnek bir ritim yapısı vardır. Diğer müzik türleri nasıl 

toplumun yaĢayıĢından, kültürel özelliklerinde doğup ortaya çıktıysa bu müzik türü de 

toplumsal ve sanatsal koĢulların bir araya gelmesi ile oluĢmuĢtur. 1929 yılına kadar 

geliĢme gösteren Jazz, 1929 yılından sonra yaĢanan ekonomik bunalımlar sebebiyle 

duraklama dönemine girmiĢtir. Ekonomik kaygılar sebebiyle müzisyenler ellerindeki 

çalgılarını satmak zorunda kalmıĢlar ve müzik niteliğini kaybetmiĢtir. Bazı sanatçılar 
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aç kalmamak için çoğunluğun istediği müziği yapmaya baĢlamıĢ ve böylece müzikte 

nitelik, yerini satabilme kaygısına bırakmıĢtır. Ekonomik bunalımın geçmeye 

baĢladığı 1935 yıllarında, Jazz yeniden eski niteliğine kavuĢmaya baĢlamıĢtır. Jazz II. 

Dünya SavaĢı’nın ardından yeniden bir duraklama daha yaĢamıĢ, 1950 yıllarından 

itibaren tekrar geliĢme sürecine girmiĢtir. Daha sonraki yıllarda hızla geliĢen ritim ve 

hareketliliği ile günümüze kadar gelmiĢ olup “Rock’n Roll” ve “Rock” müzik için 

önemli bir kaynak olmuĢtur (Güngör, 1993: 151-156). 

 1.4.7. Rock Müzik 

 1960’larda doğmaya baĢlayan bu müzik türü Avrupa’da baĢlamıĢ olan 

romantizmden fazlaca etkilenmiĢtir. Bu müzik türünde en çok önem verilen çalgı 

gitardır. Rock müzik, yaygınlaĢmaya baĢladıktan sonra Türkiye’yi de etkilemiĢtir. Bu 

etkilenmeden sonra uzun saçlı müzisyenler görülmeye baĢlanmıĢtır. Rock müziğin 

doğuĢundan sonra birçok alt türleri de çıkmaya baĢlamıĢtır. Metal müzik ve Heavy 

Metal müziklerde yapılmaya baĢlanmıĢtır. Metal müzik çok agresif ve sert ritimlerden 

oluĢurken metal müziğin alt kolu olan Heavy Metal ise günümüzde en çok dinlenen 

müzik türü olmuĢtur (URL 2). Yirminci yüzyılın ikinci yarısına girerken artık yeni bir 

insan tipi ve yeni görüĢlerin ortaya çıkması, savaĢın sonunda gelecekten umudu 

olmayan, kaygılı olan insanlar ikinci bir savaĢla daha da büyük karamsarlığa 

bürünmüĢlerdir. Ġnsanlar artık bu karamsarlıktan kurtulmak istemekte ve bir daha 

böyle ağır durumlarla karĢı karĢıya gelmek istememektedirler. SavaĢlar sonrasında 

değiĢen toplumun doyuma ulaĢması için müziğe ihtiyaç duyulmuĢtur. Jazz, bu 

ihtiyaçlara yanıt vermek için çok uzak ve bu dönemde gençlerin değil daha çok orta 

yaĢlıların dinlediği müzik durumuna gelmiĢtir. Jazz’ın kaynaklık ettiği Bill Haley 

öncülüğünde genç toplumun karĢısına çıkan hareketli, sert ve hızlı ritmi olan “Rock’n 

Roll” ortaya çıkmıĢ ve bunun ardından Beatles topluluğunun çabası ile geliĢtirilen bu 

müzik türü “Rock” adı altında yeni dönemin baĢlangıcı olmuĢ ve yeni gençliğin de 

yaĢam tarzının sembolü haline gelmiĢtir (Güngör, 1993: 156-158).   

 1.4.8. Rap/Hiphop Müzik 

 1970’li yılların sonunda azınlık olarak yaĢayan zencilerin ortamdan 

uzaklaĢmak, sıkıntılardan kaçmak ve eğlenmek için oluĢturduğu bir müzik türüdür. 

Bu müziğin alt yapısını elektronik aletler yanında bilgisayar yardımı ile yapılan 

davullar ve bas oluĢturur. Hızlı konuĢma tarzında söylenmektedir. Bu müzik türünde 
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armoni önemli değildir, en önemli öğesi ritimdir (Angı, 2013: 68). “Hiphop rap”, alt 

kültür olan getto ve varoĢlardan yani halkın içinden doğmuĢtur. Bu sebeple, müziği 

insanlar tarafından kolay anlaĢılmaktadır. Hiphop rap, aslında yaĢama karĢı, derin 

felsefik ve düĢünsel bir duruĢtur. Derin ve kültürel bir hareket olan Hiphop rap, varoĢ 

ve gettolardan doğduğu için eğitim ve bilgi yetersizliğinden dolayı yaratıcılarının 

elinde çeliĢki yaĢamaktadır. Bu çeliĢki, hip-hop’ın kendisinden kaynaklı değil 

yaratıcılarının bilgi ve eğitim yetersizliğinden kaynaklanmaktadır (Jöntürk, 2003: 17). 

 

1.5. Çalgı Eğitimi 

 Müzik eğitim sürecinde olması gereken önemli boyutlardan biri de çalgı 

eğitimidir. Çalgı eğitimi sürecinde öğrenci sadece çalgıyı öğrenmekle kalmayıp iĢitme 

yeteneğini de kazanabilmektedir. ĠĢitme, dinleme eğilimi çalgı eğitim sürecini 

kolaylaĢtıran bir özellik olarak düĢünülebilir. Öğrencinin çalgı eğitim sürecinin 

sağlıklı ilerleyebilmesi için bireysel eğitimin yanında teknik özelliklerin öğrenciye 

doğru biçimde verilmesi ve öğrenci tarafından doğru Ģekilde algılanması önemli 

olabilir. 

  Schleuter (1997)’e göre; bir çalgıyı öğrenme süreci, çalgıyı çalma becerisi 

kazanabilmek ve gösterebilmek için gerekli becerilerin sistematik olarak 

kazanılmasından oluĢmaktadır. Çalgıdaki teknik üst düzey beceriler, müzikal ses, ezgi 

ve kendine özgü ifade elde edebilme becerisi önceden veya doğuĢtan gelen müzikal 

yeteneklerle mümkün olabilmektedir (akt.ÖzmenteĢ, 2005: 93). 

 Çalgı eğitiminde hedef, öğrencinin müzik bilgilerinin artırılması ve çalgı çalma 

yoluyla müzik yapmalarıdır. Bu sebeple geliĢtirilmiĢ ve tüm dünyada kabul görmüĢ, 

geçerliliği kanıtlanmıĢ olan yöntemler vardır. Bu yöntemlerden en sık kullanılanlar; 

Suziki, Orff, Kodaly, Carabo-Cone ve Dalcroze yöntemleridir. Çalgı eğitimi düzenli, 

programlı ve amaca yöneliktir. Öğrencinin bu alanda baĢarısını etkileyen çeĢitli 

faktörler vardır. Bu faktörler öğrencinin çalgı çalmaya istekli olması, çalgısını 

tanıması ve sevmesi, zamanı iyi değerlendirmesi ve verilen ödevlere gerektiği 

biçimde çalıĢması, öğretmeni ile iyi iletiĢim kurmasıdır (Özen, 2004: 60). 

 Çalgı eğitiminde düzenli plan ve program aracılığıyla zihinsel ve fiziksel bir 

takım becerilerde kazandırılmaktadır fakat hazırlanan plan ve programların baĢarıya 
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ulaĢması için bu programı uygulayacak olan öğretmenin çalgı çalma yeterliliğine, 

öğretme yeteneğine, öğrenciler ile iletiĢimine bağlıdır. Çalgı eğitimi, öğrenciye 

bireysel olarak verilmelidir. Müzikal duyguların anlatımında, öğretilmesinde birebir 

öğretim modeli esas alınmaktadır. Çalgı eğitimi,  bilginin öğrenciye parça parça, 

küçük adımlarla aktarılmasını gerektirirken eğitim sürecindeki müziksel ayrıntının da 

tek bir öğretmen tarafından izlenmesi gereken zor ve karmaĢık bir süreçtir (Çilden, 

2016: 2209-2215). 

 Çalgı eğitimi; temelde çalgı çalmayı öğrenebilme, geliĢtirebilme ve çalgıyı etkin 

kullanabilme basamaklarını geliĢtirecek Ģekilde planlanıp yürütülür. Bu özelliklerin 

kazanılma sürecini, bireyin eğitimini aldığı çalgıyı isteyerek ve severek seçmesi de 

etkilemektedir (Özkasnaklı, Dalkıran, 2017: 3). Çalgı eğitiminde saatlerce süren 

rutinleĢmiĢ egzersizleri çalabilmek ve öğrenmenin doğru anlamda gerçekleĢebilmesi 

için öğrencinin olumlu ve güçlü duyuĢsal özelliklere sahip olması gerekmektedir 

(Girgin, 2016: 779). 

 

 Uçan (2018: 17)’a göre, müzik yeteneğinin en önemli öğelerinden biri iĢitme 

yeteneğidir. Müziksel iĢitme; özellik ve iliĢkileri tanıyabilme, ayırt edebilme, çözme, 

çözümleme ve iĢitme duyularıyla algılanabilen bir iĢtir. Müzik yeteneğinin en önemli 

kısmını müziksel iĢitme yeteneği oluĢturmaktadır.  

 ĠĢitme eğitiminde öğrenciye verilecek ritim duygusu da çalgı eğitimi açısından 

önemli bir adım olarak kabul edilmektedir. Ritim duygusu yeterince geliĢmemiĢ 

öğrencinin çalgısını da yeterince tatmin edici düzeyde çalamayacağı bir gerçektir. 

Çalgısını çalarken ritmi yanlıĢ okuyan, karmaĢık ritim kalıplarını çalmakta zorlanan, 

bu kalıpları çalabilmek için ritim tutarken ayaklarını vurma ya da vücutla sayma 

yoluna giden öğrenciler, çalgı eğitiminde karĢılaĢılan bir sorun olarak kendini 

gösterebilmektedir (ÖzmenteĢ, 2005: 95). Schleuter'e(1997) göre; “Ritmik akıĢ, 

müzikal seslerin düzenleyicisidir. Öğrenciler iĢitme eğitiminde belli bir ton duygusu 

kazandıkları kadar ritmik yönden yeterli olacak Ģekilde eğitilmelidirler.” 

(Akt.ÖzmenteĢ, 2005: 95).  

 Günümüzde hızla geliĢen teknoloji ağı televizyon, bilgisayar, akıllı telefon 

olarak adlandırılan iletiĢim araçları, internet vasıtasıyla farklılıkları önümüze getirerek 

ilgi ve beğeni çeĢitliğini arttırmaktadır. Bu sebeple öğrencilerin farklı müzik türlerini 
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tanıyıp bu müzikleri çalmaya, söylemeye, söylerken de çalgısı ile eĢlik etmeye 

çalıĢtıkları gözlenmiĢtir. Bu noktada öğrencilerin bu müzikleri, çalabilecekleri 

çalgıları, öğrenme isteği içinde olabilecekleri düĢünülmektedir (Özkasnaklı, Dalkıran, 

2017: 3). 

Say'a (2001: 116) göre; “Çalgı öğretiminin müzik öğretimi 

tanımından yola çıkılarak belli bir amaç doğrultusunda çalgı 

öğretmeyi planlama, baĢlatma, yönlendirme, kolaylaĢtırma, 

gerçekleĢtirme ve denetleme süreci olarak tanımlanabilir” 

(Akt. Koca, 2013: 837). 

  

Koca'ya göre; bireysel çalgı öğretiminde öğretmenin görevi, 

öğretim yöntem ve tekniklerini kullanarak öğrenme sürecini 

düzenlemek ve istendik davranıĢların öğrenciler tarafından 

kazanılmasını sağlamaktır. Eğitim Fakültelerinin Güzel 

Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği Anabilim dallarında 

bireysel çalgı öğretimi dersi 2006–2007 eğitim-öğretim 

yılından itibaren müzik öğretmeni adaylarının aldıkları çalgı 

eğitiminin bir parçası olarak 8. yarıyılda 1 ders saati olarak 

yürütülmektedir. Bireysel çalgı öğretimi ders içeriği 

incelendiğinde; bireysel çalgılardaki teknik geliĢimin ön 

planda olduğu, çalgı öğretiminden ziyade çalgı çalmaya 

yönelik davranıĢların kazandırılmasının amaçlandığı 

görülmektedir (Koca, 2013: 837). 

 

   

 Parasız (2009: 5)’a göre çalgı eğitimi; planlı bir çalıĢma gerektiren, uzun, zor ve 

sabır gerektiren bir süreçtir. Bireysel olarak yapılan bu eğitim sürecinde hedeflenen 

davranıĢların kazanılabilmesi için önemli olan etkenler; öğrenci-öğretmen iletiĢimi ve 

öğretim yöntemidir.   

 Çalgı eğitim sürecinde öğrencinin öğretmeni tarafından dinlediği müzikleri 

çalması ya da eğitimini aldıkları müzik türlerini dinlemelerinin, müzik beğenilerini bu 

süreçle birlikte Ģekillendirebilecekleri konusunda bilgilendirilmelerinin önemli olduğu 

söylenebilir. 

 

 1.6. Müzik Beğenisi Ve Tercihi 

 Müzik bireyler üzerinde; bireysel, toplumsal, kültürel, öznel, sosyal 

yaĢantısının Ģekillenmesi vb. konuda büyük bir öneme sahiptir. Müzik beğenisi de 

bireyin yaĢadığı toplumsal çevrede ve kültürel süreçler içerisinde Ģekillenmektedir. 

Bu sebeplerle bireyin müzik ve çalgı beğenisinde toplum ve kültürün etkisi büyüktür 

(Erdal, 2018: 101). 
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 Müzik eğitimi döneminde farklı müzik türlerini tanıyan öğrenciler, toplumsal 

hayatta çeĢitli müzik türleri ile de karĢılaĢmaktadırlar. Bu sebeple yaĢam süreci 

içerisinde çeĢitli müziksel tutum ve beğenileri oluĢmaktadır. Bu durum, öğrencinin 

müzik beğenisini oluĢtururken mesleki çalıĢmasında da bir takım olumsuzluklara 

neden olabilmektedir. Çevrenin sunduğu müzik türleri, öğrencilerin eğitimini aldıkları 

müzik türlerini dinleme tercihlerini olumsuz etkilemektedir (Yazıcı ve Ġrven, 2015: 35). 

 Müzik; ergenlik döneminde bireylerin birbirini tanımasına yardımcı olabilen,  

bireylerin kim olduklarını ya da nasıl tanınmak istediklerinin ifadesi için 

kullanılabilir. Ergenlik dönemi stresli bir dönem olmanın yanında bireylerin akranları 

ve aileleri ile olan iletiĢimlerinde azalma görülürken iĢitsel araçlara karĢı ilgileri 

artmaktadır (Angı ve ġendurur, 2015: 225). 

 Kaygısız (2009)’a göre günümüzde müzik dinlemek insanları yorucu iĢlerden, 

zorunlu uğraĢlardan kurtarmaktır. GeçmiĢ zamanda müzik toplumsal olayların, 

törenlerin ve insan yaĢamının en önemli noktasıydı. Toplumu anlatan verilmek 

istenen mesajlar müzik yoluyla anlatılırdı. Aynı zamanda müzik bireylerin hangi 

topluma ait olduğunu en güzel Ģekilde ortaya koyuyordu (akt. Yazıcı ve Ġrven, 2015: 

36). Ġnsanlar hayatlarının her döneminde dinlenmek, rahatlamak, eğlenmek, 

duygularını ifade etmek vb. amaçlarla, çeĢitli türlerde müzikler dinlenmektedir 

(Düzbastılar, 2017: 1485). 

 Müzik, toplumların ve bireylerin hayatına (hem yetiĢkin, hem çocuklarda) 

girerek önemli bir rol oynamıĢtır. Birçok çocuk performansta yer almamasına rağmen 

(arkadaĢları ile oynarken, koroda Ģarkı söylerken veya ensturmantel derslere 

katılırken) büyük bir çoğunluk düzenli olarak müzik dinlemektedir. Kayıtlı müzikleri 

dinlemek çocukların boĢ zaman aktivitelerinden biridir. Müzik dinlemenin daha geniĢ 

bir tanımını yaparsak müzik dinlemek günlük bir yaĢam etkinliği olduğu gibi çocuklar 

farklı amaçlar için farklı durumlarda da müzik dinlemektedirler. Halka açık, toplu 

yerlerdeki fon müziği çoğu zaman insanların kendilerine bağlıdır. Tam tersine okulda 

ise müzik; içeriği, süresi, amacı belli olan resmi bir aktivitedir. Okulda kendilerinin 

seçtiği müziği değil sınıf arkadaĢları ile birlikte ders planında olan müziği 

dinlemektedirler. Bu yüzden çocuklar evde ve okulda dinlenen müziğe karĢı daha 

farklı bir tutum sergilemektedirler. Ev müziği çocuklar için daha önemlidir ve daha 

fazla değer görür (Boal-Palheiros ve Hargreaves, 2001: 103-104). 
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Tunalı'ya (1996) göre; herkesin bir zevki, bir beğenisi vardır. Biri çiçeklerden 

laleyi sever, biri gülü, bir baĢkası menekĢeyi sever, ondan hoĢlanır. Bazıları alaturka 

müziği sever,  bazıları ise Klasik Batı müziğini, bir baĢkası ise enstrümantel müzik ya 

da operadan hoĢlanır. Bütün bu örneklerden de anlaĢılacağı gibi her insanın, her 

bireyin bir müzik zevki ve beğenisi vardır (Akt. Yazıcı ve Ġrven, 2015: 37). 

Senemoğlu (2004)’na göre; sosyal bir varlık olan insanın, 

müziğin temeli olan ses olgusuyla tanıĢtığı ilk yer doğum 

öncesi (prenatal) dönemde anne karnıdır. Bebeğin burada 

öncelikle duyduğu, kalp atıĢlarının ve organizmanın diğer 

hareketlerinin oluĢturduğu sesler ve ritmik oluĢumlardır. 

Behne (1997)’e göre ise; doğum sonrası (postnatal) dönemde, 

evin içindeki ses ve müzik atmosferini belirleyen kiĢiler ise, 

bebeğin ebeveynleri olacaktır. Bebek büyürken etrafında 

çalınan çeĢitli müzikler kulağına gelecek ve evde dinlenilen 

müzik türlerinden etkilenmeye baĢlayacaktır. Bir bireyin 

müzik beğenisinin oluĢumunda ilk aĢamanın, ebeveynlerin 

yani ailenin evde dinlemeyi tercih ettikleri müzik türlerinin 

etkisinde Ģekillendiğini söylemek mümkündür (akt.Ulutürk, 

2008: 2). 

Aile ve sosyal ortamlardan sonra bireylerin müzik tercihlerinin oluĢmasında 

büyük rolü olan bir etken daha vardır. Bu etken, medya ve medyanın popüler hale 

getirdiği her türlü sanatsal aktivite, müzik, film vb. her Ģeydir. Popüler olan her türlü 

müzik ve her türlü sanatsal aktivitenin insanlar üzerinde büyük bir etkiye sahip olduğu 

bilinmektedir. Bu sebeple medyada müzik alanında sunulan çeĢitlilik diğer sanat 

dallarına kıyasla daha fazla gözlemlenmektedir. Bunun yanında popüler müziklerin bu 

çeĢitlilik içerisinde daha fazla sunulduğu bilinmektedir (Ulutürk, 2008: 3). 

Çevik vd. (2002)’ne göre, müzik tercihi, insanın içinde 

bulunduğu ortam ve konumla da doğrudan ilgilidir. Bireyin 

müzik tercihinde içinde bulunduğu çevre, sosyal statü, 

ekonomik durumu vb. oldukça etkilidir. Bu olgular bireyin 

müziksel tercih ve beğenilerini etkilemekte, Ģekillendirmekte 

ve onlara yön vermektedir. YaĢanılan coğrafya ve onunla 

ilgili folklorik özellikler, eğitsel faktörler, sosyal çevre, 

medya ve müzik teknolojisi ile olan etkileĢimler sonucu 

kiĢinin yaĢamına katılan çeĢitli müzikler, bu müziklerin 

yaratıcıları, seslendirici ve yorumlayıcıları zaman içinde onun 

duygu, düĢünce, beğeni ve beceri birikimlerini etkilemekte ve 

müziksel gereksinimlerini karĢılamaktadır (akt. Yazıcı ve 

Ġrven, 2015: 37).  

Ġnsanların sevdiği ya da sevmediği müziklerin temelinde farklı sebepler 

bulunmaktadır. Bu seçime sebep olan faktörler, bireyin müzik tercihini 

belirlemektedir. Bireyin bu beğenisi gerçekleĢtikten sonra bir tercihe dönüĢmekte ve 
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böylece dinlemeyi tercih ettiği müzik türü ortaya çıkmaktadır (Yazıcı ve Ġrven, 2015: 

36-37). 

Bireylerin geliĢtirmiĢ oldukları müziksel tutumlar, müzik 

tercihlerini büyük ölçüde belirlemektedir. Tutumlar, birey 

tercihlerini geliĢtirmeden önce fark edilebilir ya da 

edilmeyebilir. Bireyler ilk defa dinledikleri bir müziğe karĢı 

iyi, kötü, güzel veya çirkin demeden önce ona karĢı bir tutum 

sergilerler. Tutum kendini geliĢtirdikten sonra ancak bir 

tercihe dönüĢebilir ve yaĢanan bu süreç sonucunda bireylerin 

dinlemeyi tercih ettikleri müzik türleri somutlaĢır (Ulutürk, 

2008: 2). 

 Fiske (1996)’e, yaygın bir düĢünce olan “Müzik, duyguların dilidir.” 

söylemini kabul etmez. Duyguların, müziği ve kültürel bilgiyi, gruplar arasında 

ilettiğini savunur fakat kültürel bilgi ve bireylerin kiĢisel tecrübelerini dikkate almaz. 

Bu durum, Fiske’nin birçok müzik ve etkileri eleĢtirilerinde yer almaktadır. Fiske’nin 

çıkarmıĢ olduğu sonuç “ Müzik dinlemeyi etkileyen, duygu durumları, kiĢilerin 

benzersiz, geçmiĢ tecrübelerinin sonucudur.’’ Fiske dinleyicinin, estetik tepki ve 

duygu durumlarına göre, müziğe verdiği tepkilere açıklık getirmektedir.  Yani duygu 

durumları, kiĢilerin birçok geçmiĢ tecrübelerinin ve inançlarının sonucu meydana 

gelir. Tam tersine estetik tepki, ritmik Ģekiller ve kiĢilerin göreceli anlayıĢına göre 

doğar (Leısuk, 2005: 174). 

 Müzik dinlemenin insan yaĢamında önemli bir yeri vardır. Yener ve Öztürk, 

müzik dinlemenin ya da müzikle uğraĢmanın biliĢsel açıdan çok faydası olduğunu 

açıklamıĢlardır. Bireylerin kendini ifade yeteneklerini geliĢtirdiği, yaratıcı ve yapıcı 

düĢünme kabiliyetlerini artırdığını ve akademik performansını da olumlu etkilediğini 

belirtmiĢlerdir (Yener ve Öztürk, 2008: 113). 

 Kayhan (2011: 2)’a göre müzik eğitimiyle beraber bireyin tercih ettiği 

müzikler, bireysel algısı, sanatsal ve yaratıcı yönü değiĢerek Ģekillenecek; öğrencinin 

bilgisi arttıkça, bakıĢ açısı değiĢtikçe beğeni konusunda daha fazla seçici olabilecektir. 

 Müziğin olumlu etkilerinden yararlanabilmek için müzikle aktif olarak 

ilgilenmek bir ön koĢuldur. Ünlü düĢünür Nietzche’nin “Müziği duyumsamak, 

müzikle sadece dinleyici olarak ilgilenmemekle, müziğe aktif olarak katılmakla; 

kısacası müzik yapmakla olanaklıdır'' (Laserre, 2007: 32; akt. Girgin, 2016: 779) sözü 

bu görüĢü destekler niteliktedir. Nietzche’nin konuyla ilgili görüĢlerini Ģu sözleriyle 

pekiĢtirdiği söylenebilir: “Müziğin gücü, eriĢilemez ve yakalanamaz. Müzik, 
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dinleyicide kendisi hakkında bir önbilgi, bir ön tat vererek, duygular dünyası 

dediğimiz dünyayı yaratır'' (Girgin, 2016: 779). 

 Müzik; insanın duygularını nasıl harekete geçirir, hangi duyguları ifade 

etmesine yardımcı olur, insanlar bu duyguları nasıl algılar gibi konular müzik 

araĢtırmalarının temel noktası olarak görülse de bu alanda yapılan çalıĢmaların 

geniĢlemesinde oldukça katkı sağlamıĢtır (Erdal, 2009: 188). 

Müzik beğenisi araĢtırmalarına bakıldığı zaman, müzik ve 

duygu üzerine yapılan çalıĢmalar ile müzik beğenisi 

çalıĢmalarının yakın iliĢkisi hemen belirginleĢir. ( Erdal, 

2009: 2).(…) Juslin ve Laukka’ya (2003) göre; duyguları 

tanımlamanın birçok yöntemi vardır. GeliĢtirilen 

yaklaĢımlardan en yaygını, duyguların içinde bulunduğumuz 

çevre ya da ortamda oluĢan değiĢimlere yoğun tepkiler 

göstermekle ortaya çıktığı noktasında birleĢiyor. Bu konuyla 

ilgili yapılan bir modelleme altı maddede biçimleniyor. 1) 

Duygusal değerlendirme 2) Öznel duygulanım 3) Fiziksel 

heyecan 4) Duygusal ifade 5) Hareket eğilimi 6) Duygunun 

düzenlenmesi. Yukarıdaki altı maddenin açılımı ise Ģöyle 

örneklendiriliyor: 1-Durumun tehlikeli olduğunu 

değerlendirmek, 2- Korkunun hissedilmesi, 3- Kalbin hızla 

çarpmaya baĢlaması, 4- Çığlık atarak yardım çağrılması, 5- 

Kaçma eğiliminin yoğunlaĢması, 6- SakinleĢme aĢaması. 

Juslin ve Luakka’nın çalıĢmasında müziğin dinleyiciye 

iletmek istediği çeĢitli duyguları (mutluluk, öfke, korku vb.) 

doğruca iletebildiği görülmüĢtür. Basit olarak görülen duygu 

ifadelerinin karmaĢık olan duygulara göre daha kolay 

iletildiğini düĢünmektedirler. Mutluluk ve üzüntü diğer 

duygulara oranla en rahat algılanabilenlerdir (akt. Erdal,2009: 

2). 

 Günümüze kadar yapılan müzik beğenisi çalıĢmaları, tercihin oluĢmasında 

müzikal olan ve olmayan etkenlere dayanmaktadır. Bu araĢtırmalar içinde çeĢitli 

yöntemler kullanılarak geliĢtirilen ritim ve tempo çalıĢmaları önemli yer tutar (Erdal, 

2009: 190). 

 Bireylerin müzik beğenileri üzerinde, sadece yaĢadığı toplumsal çevre ve 

kültürel süreçler değil bunların yanında bireylerin ve toplumun inanç biçimleri de 

etkili olabilmektedir. Erdal (2018: 41)’a göre; insanlık tarihi boyunca bireylerin ifade 

biçimini oluĢturan, dil, din ve sanat, sürekli toplumsal kültürün üretim biçiminden 

etkilenmiĢtir.  Buna bağlı olarak din ve müzik iliĢkisi, toplum hayatını besleyen 

özellikleri ile günümüze kadar varolmuĢ ve geliĢerek varlığını sürdürmüĢtür. 
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1.7. Problem Durumu 

 Müzik eğitiminin, öğrencilerin eğitime baĢladığı günden itibaren öğrenciyi 

geliĢtirmekle beraber dinlediği müzikleri de etkilediği öngörülmektedir. Ġnsanların 

müziksel yeteneği olsun ya da olmasın belli bir müzik beğenisine sahip olabilecekleri 

düĢünülebilir. Müziksel yeteneği olan kiĢilerin belli bir müzik beğenisi olduğu gibi, 

belli bir çalgıya da ilgisi olabilir. Bu durum öğrencilerin eğitimini almak istedikleri 

çalgı seçiminde de etkili olabilmektedir. Eğitim süreci baĢlamadan önce dinlemekten 

zevk alınan müzikler, eğitime baĢladıktan sonra seçilen çalgı ve eğitimi alınan 

müzikler ile de çeĢitlenebilmektedir. Bazı öğrenciler dinlediği müziği çalgısı ile 

çalmaktan hoĢlanırken bazıları ise çalgısı ile çalmamayı ya da baĢka çalgı ile çalmayı 

tercih etmektedir. ÖzmenteĢ (2005: 94), çalgı eğitimi alan öğrencinin öncelikle 

dinlemeyi öğrenmesi gerektiğini dile getirmektedir.  

 Müzik eğitiminin yanı sıra çalgı eğitimi de önemli olarak kabul edilebilir. 

Çalgı öğrenme sürecine baĢlandığı günden itibaren öğrenciye gerekli olan teknik 

beceriler kazandırılmaya baĢlanır. Öğrencinin çalgısını kendi isteği ile seçmesi, 

çalgısına fazlaca vakit ayırması, çalgısını çalıĢırken gereken teknikleri doğru bir 

biçimde uygulaması, tüm bu ayrıntıların yanında iyi bir dinleyici olması da çalgı 

çalma becerisini olumlu yönde geliĢtirebilir. Müzik eğitimi ve çalgı eğitiminin 

yanında müzik dinlemenin de eğitim sürecine olumlu yönde katkı sağladığı 

söylenebilir. Eğitim süreci içerisinde kiĢinin dinlediği müziğin nasıl yapıldığını, ya da 

nasıl olması gerektiğini anlayabilmesi için iyi bir dinleyici olmak önemli sayılabilir. 

Kalender (2001: 155)’e göre müzik dinlemek; aynı zamanda müziğin içerdiği ifadeleri 

bilerek iĢitilen sesin, ezginin hangi çalgı ile çalındığını ve bestecinin bu müzikle neyi 

anlatmak istediği hakkında bilgi sahibi olabilmesine olanak sağlayabilir. Müzik 

eğitimi sürecinde müzik dinleme ve çalgı çalmanın önemli yeri olduğu düĢünülebilir. 

Bu düĢünceden yola çıkılarak araĢtırmanın problem cümlesi “Eğitim Fakültelerinin 

Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim gören öğrencilerin müzik dinleme ve 

çalma alıĢkanlıkları arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu 

problem cümlesinden yola çıkılarak aĢağıdaki alt problemlere cevap aranmaktadır: 

1. Öğrencilerin demografik özellikleri ile alan çalgıları arasında iliĢki var 

mıdır? 

 

2. Öğrencilerin alan çalgısı ve çaldığı müzik türü arasında iliĢki var mıdır? 

 

3. Öğrencilerin alan çalgısı ile dinlediği müzik türü arasında iliĢki var mıdır? 

 

4. Öğrencilerin lisans eğitimine baĢlamadan önce dinledikleri müzik türü ile 

alan çalgısı arasında iliĢki var mıdır? 

 

5. Öğrencilerin dinlediği müzik türleri ve alan çalgısı ile çaldığı müzik türleri 

arasında iliĢki var mıdır? 
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1.8. AraĢtırmanın Amacı 

 Bu araĢtırmada, Eğitim Fakültelerinin Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda 

öğrenim gören öğrencilerin müzik dinleme ve çalma alıĢkanlıklarının çeĢitli 

değiĢkenlere göre aralarında iliĢki olup olmadığının belirlenmesi amaçlanmıĢtır. 

 

1.9. AraĢtırmanın Önemi 

 Bu araĢtırma, Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim gören öğrencilerin 

müzik dinleme ve çalma alıĢkanlıkları arasında iliĢki olup olmadığının belirlenmesi, 

bu konuya yönelik çalıĢma yapan kiĢi veya kiĢilere fikir verebilecek olması 

bakımından önem teĢkil ettiği düĢünülmektedir. 

 

 1.10. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 Bu araĢtırma, Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Güzel Sanatlar Eğitimi 

Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim Dalı’nda 2018-2019 eğitim-öğretim yılında öğrenim 

gören 1.2.3.4. sınıf olmak üzere 102 öğrenci ile sınırlıdır.  

 

1.11. Varsayımlar 

 Bu araĢtırma için seçilen yöntem uygun olduğu, elde edilen verilerin geçerli, 

güvenilir ve yeterli olduğu, öğrencilerin verdiği cevapların gerçeği yansıttığı 

varsayımlarından yola çıkılmıĢtır. 
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BÖLÜM II 

ĠLGĠLĠ ALAN YAZIN 

 

 Erdal ve Ok (2012)’un “Müzik Tercihinde Ġnanç Biçimlerinin Rolü” adlı 

makalelerinde; on müzik türü içerisinde, müzik türü beğenisi ile dünya görüĢü 

biçimleri ve dini tutum arasındaki iliĢkiyi incelemiĢlerdir. ÇalıĢmada Ok (2012) 

tarafından ülkemiz Ģartlarına göre geliĢtirilen Ġnanç/Dünya GörüĢü Tarzları, Dini 

Tutum, Schwartz (1992, 1994, 2009) tarafından geliĢtirilen Değer Yönelimi ölçekleri 

ve yazarlar tarafından geliĢtirilen 12 sorudan oluĢan müzik beğenisi anketi 

uygulanmıĢtır. Öğrencilere belirli duyguları uyandırmasını sağlayan rap, caz, tasavvuf 

vb. müzikler, 187 üniversite öğrencisine dinletilmiĢ ve beĢli Likert ölçek üzerinde 

göstermeleri istenmiĢ, bu Ģekilde müzik beğenileri belirlenmiĢtir. Katılımcılar 

müzikleri dinlemeden önce inanç biçimleri, dini tutum ve değerler ölçeğini 

doldurmuĢlardır. Elde edilen veriler doğrultusunda, müzik tercihi ve inanç biçimleri 

arasında anlamlı iliĢkiler olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 KarĢıcı, Kutluk (2007), “Müzik Beğenisinde Kültürel Etkenler” adlı 

makalelerinde; kiĢinin bir müzik parçasını “beğenip beğenmediğini” ifade 

etmesindeki değiĢkenleri inceleyerek katılımcıların beyninde ne gibi değiĢiklikler 

olduğu, müzik beğenisindeki kültürel özellikler göz önünde bulundurularak, kiĢinin 

hoĢlandığını ifade ettiği müzik türünden gerçekten haz alıp almadığını 

araĢtırmıĢlardır. Dört farklı türde müzik örneği 22-37 yaĢ aralığında sağlıklı, sağ el 

baskın on bir kadın, on üç erkek toplam yirmi dört katılımcıya fMRI (fonksiyonel 

manyetik rezonans görüntüleme) çekilirken dinletilmiĢ ve aktif olan beyin bölgeleri 

belirlenmiĢtir. Daha sonra katılımcılarla görüĢmeler yapılarak kiĢilerin kültürel 

geçmiĢleri, müzik beğenileri ve dinletilen müzikleri beğenip beğenmedikleri 

belirlenmiĢtir. Bunun sonunda, katılımcıların ifade ettiği müziksel tercihler ve 

dinletilen müzik örneğini beğenme durumu ile fMRI taramasından çıkan beyin 

görüntülerinin sonuçları karĢılaĢtırılmıĢtır. ÇalıĢma sonuçlarında ise arabesk 

sevmeyen kiĢilerin kendi ifadeleri ile bu müzik türünden nefret eden kiĢilerin Orhan 

Gencebay’a bakıĢ açılarının farklı olduğu, dinleme alıĢkanlıkları içinde Türk halk 

müziğine yer vermeyen kiĢilerin çekimser oldukları görülmüĢtür. Sonuçlar 

incelenirken en rahat yorumlanan müzik türü “rock” olmuĢtur. 

 DemirtaĢ ve Köse (2018), “Müzik Öğretmeni Adaylarının Müzik Türlerine 

Ġlgileri Üzerine Bir Ġnceleme” adlı makalelerinde; müzik öğretmeni adaylarının müzik 

türlerine olan ilgilerinin belirlemesini amaçlamıĢlardır. AraĢtırmanın verileri 7 farklı 

alanda çalgı eğitimi alan 50 öğrenciye anket formu uygulanarak elde edilmiĢtir. 

Öğrenciler 1. ve 4. sınıf düzeyinden seçilmiĢtir. Anket sonucunda elde edilen verilere, 

T-testi, Anova testi ve Tukey testi uygulanmıĢtır. Elde edilen bulgurla göre müzik 

öğretmeni adaylarının alan çalgıları ile müzik türlerine olan ilgileri arasında sadece 

Klasik Batı müziği ile alan çalgıları arasında anlamlı fark olduğu tespit edilmiĢtir.  
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Mezun olunan lise türü, sınıf düzeyi ve piyano dersi akademik baĢarısı ile müzik 

türlerine olan ilgileri arasında anlamlı bir fark olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 Köksoy (2017)’un yapmıĢ olduğu “Müzik Öğretmeni Adaylarının Mesleki 

Yeterlilik Düzeylerinin Bazı DeğiĢkenler Açısından Ġncelenmesi” adlı makalesinde;  

müzik öğretmeni adaylarının mesleki açıdan yeterlilik, durumlarını araĢtırmıĢtır. 

ÇalıĢmada müzik öğretmeni adaylarının mesleki yeterlikleri cinsiyeti, baba-anne 

eğitim durumu, öğrencinin lisans öğrenimi öncesinde enstrüman öğrenimi alıp 

almama durumu, öğretmenlik alan bilgisi ve mesleki alan bilgisi değiĢkenlerine göre 

incelenmiĢtir. Bu değiĢkenler incelenirken, Akbulut (2012) tarafından geliĢtirilen 

“Müzik Öğretmenleri Mesleki Yeterlikleri Ölçeği” kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada, 

ölçülmek istenen değiĢkenler ile yeterlik düzeyleri arasında anlamlı bir etki olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Enstrüman eğitiminin küçük yaĢtan itibaren alınmıĢ olması, 

müzik öğretmeni adaylarının mesleki yeterlik algılarını yükseltmektedir. Bu 

bakımdan çalgı eğitimi ve mesleki müzik eğitimine yönlendirmenin erken yaĢta 

yapılması gerekliliğinin önemli olduğu düĢünülmektedir. ÇalıĢmada müzik öğretmeni 

adaylarının alanında kendini geliĢtirmiĢ olması, mesleki yeterlik algılarını 

yükseltmeleri ile orantılı olduğu görülmektedir. 

 Çerezcioğlu (2013), “Popüler Müzik ve Gündelik YaĢam Deneyimi” adlı 

makalesinde; kiĢilerin müzik çalar ile müzik dinlemenin günlük yaĢamlarını ne 

Ģekilde etkilediğini, müziği alıĢılagelmiĢ hayatın içinde nasıl kullandıklarını, müzik 

yoluyla düĢünce ve duygularını nasıl Ģekillendirdiklerini, gündelik yaĢam içinde 

dinledikleri müzik ile yaĢam tarzı arasında nasıl bir iliĢki olduğunu araĢtırmıĢtır. 

Müziğin, kiĢisel müzik çalar, plak çalar ve müzik seti gibi ekipmanlara bağlılığın 

ortadan kalkması, insanların ruh hallerine ve girecekleri ortamlara göre müzik 

çalarları yanlarında taĢıması, gündelik yaĢam deneyiminin bir parçası halini alan yeni 

bir kullanım biçimi olmasıyla iliĢkili olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 Kapıkıran ve Yağcı (2012)’nın yapmıĢ oldukları araĢtırmaları, “Ergenlerin 

Yalnızlık ve YaĢam Doyumu: Çalgı çalma ve Müzik Topluluğuna Katılmanın Aracı 

ve FarklılaĢtırıcı Rolü” adlı makalelerinde; ergenlerin çalgı çalması ve müzik 

topluluğuna katılmasının yalnızlık ve yaĢam doyumu üstündeki aracı ve farklılaĢtırıcı 

bir rolü olup olmadığının belirlenmesini amaçlamıĢlardır. ÇalıĢma grubunu, 8. ve 12. 

sınıf, yaĢ ortalaması ise 14-20 arasında değiĢen öğrenciler oluĢturmaktadır. 

ÇalıĢmanın sonucunda; çalgı çalmanın ve müzik topluluğuna katılmanın yalnızlık ile 

yaĢam doyumu arasında herhangi bir farklılaĢtırıcı rolüne ulaĢılmamıĢtır. 
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

 

 Bu bölümde araĢtırmanın türü, evreni ve örneklemi hakkında bilgiler 

verilmekte, veri toplama araçları tanıtılarak, verilerin toplanması ve analizinde izlenen 

yollar açıklanmaktadır. 

 3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 Bu araĢtırma, nicel araĢtırma yöntemi ile yapılmıĢtır. Nicel araĢtırmalar 

gözlenebilir ve ölçülebilir olayları, durumları sayısal ifadeler ile ortaya koyan bir 

yöntemdir. Nicel araĢtırma yönteminin diğer araĢtırma türlerine göre en önemli 

özelliği objektif olmasıdır. Nicel araĢtırmada amaç; gözlenmek istenen durum ve 

olayları deney, test vb. yöntemler kullanılarak alınan sonuçları sayısal verilerle ortaya 

çıkarmak ve sonuçlara iliĢkin tahminde bulunmaktır (URL 3).  Bu araĢtırmada, nicel 

araĢtırma türü seçilerek müzik bölümünde öğrenim gören öğrencilerin müzik dinleme 

ve çalma alıĢkanlıklarının nasıl olduğuna yönelik nesnel, genel bir bakıĢ açısı ile 

durumu ortaya koymak hedeflenmiĢtir. Betimsel çalıĢmalar; eğitim alanında en 

yaygın olan, durumları tam ve dikkatli Ģekilde ortaya koyan çalıĢmalardır 

(Büyüköztürk vd., 2016: 23). Bu araĢtırmanın problem durumunun çözümünü ortaya 

çıkarmaya yönelik olarak en doğru yöntemin tarama yöntemi olduğu düĢünülmüĢtür. 

Bu yöntem ile öğrencilerin müzik dinleme ve çalma alıĢkanlıkları arasındaki iliĢkiyi 

ortaya çıkarmak amacıyla anket uygulanmıĢtır.   

 3.2. AraĢtırmanın ÇalıĢma Grubu 

 Bu araĢtırmanın çalıĢma grubunu, 2018-2019 eğitim-öğretim yılı Niğde Ömer 

Halisdemir Üniversitesi Güzel Sanalar Eğitimi Bölümü Müzik Eğitimi Anabilim 

Dalı’nda öğrenim gören (1. 2. 3.ve 4. sınıf olmak üzere) toplam 102 öğrenci 

oluĢturmaktadır.  

Tablo 1. Öğrencilerin Sınıflarına Göre Dağılımı 

 

 Tablo 1’e göre; araĢtırmada yer alan lisans öğrencilerinin, %64,7’sinin I. ve II. 

sınıf, %35,2’si ise; III. ve IV. sınıftır. AraĢtırmaya katılan sınıflardan, en çok 2. sınıfın 

olduğu görülmektedir.  

 

Sınıf f % 

I 30 29,4 

II 36 35,3 

III 18 17,6 

IV 18 17,6 

Toplam 102 100,0 
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Tablo 2. Öğrencilerin Cinsiyete Göre Dağılımı 

Cinsiyet f % 

Kız 68 66,7 

Erkek 34 33,3 

Toplam 102 100,0 

 

 Tablo 2’ye göre; araĢtırmaya katılan lisans öğrencilerinin %66,7’si kız, 

%33,3’ü erkektir. AraĢtırmaya katılan kız öğrenci sayısının araĢtırmaya katılan erkek 

öğrenci sayısından daha fazla olduğu görülmektedir. 

 3.3.  Veri Toplama Teknikleri 

 Öğrencilerin müzik dinleme ve çalma alıĢkanlıklarının, lisans öğrencilerinin 

demografik özellikleri, lisans eğitimindeki alan çalgısı ile çaldığı müzik türleri, alan 

çalgısı ve dinlediği müzik türleri, lisans eğitimine baĢlamadan önce dinlediği müzik 

türü, dinlediği müzik türleri ve alan çalgısı ile çaldığı müzik türleri ve bunlar 

arasındaki iliĢkiyi araĢtırmak amacıyla anket formu hazırlanmıĢtır. AraĢtırma 

sürecinde oluĢabilecek eksiklikleri, dikkat edilmesi gereken hususları görmek ve 

anket formunu uygulanabilir hale getirmek amacıyla Niğde Ömer Halisdemir 

Üniversitesi Türk Müziği Devlet Konservatuar’ı öğrencilerine ön test yapılmıĢtır. 

Uygulanan ön testten yola çıkılarak uzman görüĢleri alınarak 10 soruluk bir anket 

formu hazırlanmıĢtır. Hazırlanan anket, Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Müzik 

Eğitimi Anabilim Dalı’nda eğitim gören 1.2.3. ve 4. sınıf öğrencilerine uygulanmıĢtır.  

 

 3.4. Verilerin Analizi 

 AraĢtırmada, veriler analiz edilirken SPSS 22.0 istatistik paket programında 

veri analizi giriĢleri yapılmıĢtır. Verinin tanımsal amaçlı istatistiksel analizi ve 

normallik varsayımları incelenerek korelasyon analizi, ikili karĢılaĢtırma 

yapılabilmesi için Çapraz Tablolar (Crosstabs) yapılarak aralarında iliĢki olup 

olmadığı incelenmiĢtir.  
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUMLAR 

 Bu bölümde frekans tabloları ve yüzdeler verilerek alt problemlere cevap 

aranmıĢtır. 

4.1. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar  

Tablo 3. Öğrencilerin Mezun Oldukları Lise Türüne Göre Dağılımı 

Mezun Olunan Lise f % 

Güzel Sanatlar Lisesi 79 77,5 

Anadolu Lisesi 15 14,7 

Düz Lise 4 3,9 

Açık Öğretim Lisesi 1 1,0 

Fen Lisesi 1 1,0 

Meslek Lisesi 1 1,0 

Teknik Lise 1 1,0 

Toplam 102 100,0 

 

 Tablo 3’e göre; araĢtırmaya katılan lisans öğrencilerinin mezun oldukları lise 

türünün en yüksek oranı, Güzel Sanatlar Lisesi (%77,5) ve Anadolu Lisesi (%14,7) 

olduğu görülmektedir. 

Tablo 4. Güzel Sanatlar Lisesi Mezunu Olan Öğrencilerin Alan Çalgısına ve 

Cinsiyete Göre Dağılımı 

 

 Tablo 4’e göre; Güzel Sanatlar Lisesinden mezun olan öğrencilerin alan 

çalgılarının en yüksek oranı keman (%32,4) ve flüt (%16,7) olduğu; (%22,5) 

öğrencinin ise alan çalgısının olmadığı görülmekte iken kız öğrencilerden 28’inin 

keman, 17’sinin flüt çaldığı, 9’unun ise alan çalgısı olmadığı; erkek öğrencilerden 

5’inin keman, 5’inin gitar, 4’ünün bağlama çaldığı, 14’ünün ise alan çalgısı olmadığı 

görülmüĢtür.  

  

  Kız 

      

Erkek 

  

TOPLAM 

 

 

 

Alan Çalgısı f % f % f % 

Keman 28 41,2 5 14,7 33 32,4 

Yok 9 13,2 14 41,2 23 22,5 

Flüt 17 25 0 0 17 16,7 

Bağlama 4 5,9 4 11,8 8 7,8 

Çello 4 5,9 3 8,8 7 6,9 

Gitar 1 1,5 5 14,7 6 5,9 

Viyola 2 2,9 2 5,9 4 3,9 

Ud 2 2,9 1 2,9 3 2,9 

Kanun 1 1,5 0 0 1 1,0 

TOPLAM 68 100,0 34 100,0 102 100,0 
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Tablo 5. Güzel Sanatlar Lisesinden Mezun Olan Öğrencilerin Sınıf ve Alan 

Çalgısına Göre Dağılımı  

S
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Ç
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I 9 10 5 2 0 1 2 1 0 30 

II 13 6 5 1 4 4 2 1 0 36 

III 4 5 3 1 3 0 0 1 1 18 

IV 7 2 4 4 0 1 0 0 0 18 

Toplam 33 23 17 8 7 6 4 3 1 102 

 

 Tablo 5’e göre; Güzel Sanatlar Lisesinden mezun olan, lisans 1. sınıf 

öğrencilerinden, 9’unun keman, 5’inin flüt çaldığı, 10 öğrencinin ise alan çalgısı 

olmadığı; lisans 2. sınıf öğrencilerinden, 13’ünün keman, 5’inin flüt çaldığı, 6’sının 

ise alan çalgısı olmadığı; lisans 3. sınıf öğrencilerinden, 4’ünün keman, 3’ünün flüt, 

diğer 3’ünün çello çaldığı, 5’inin ise alan çalgısı olmadığı ve lisans 4. sınıf 

öğrencilerinden, 7’sinin keman, 4’ünün flüt, diğer 4’ünün bağlama çaldığı, 2’sinin ise 

alan çalgısı olmadığı görülmüĢtür. 

Tablo 6. Öğrencilerin Lisans Eğitimindeki Alan Çalgısına ve Cinsiyete Göre 

Dağılımı 

 

 Tablo 6’ya göre; öğrencilerin lisans eğitimindeki alan çalgılarının en fazla 

keman (%31,4) ve flüt (%24,5) olduğu; kız öğrencilerden 28’inin keman, 23’ünün flüt 

çaldığı; erkek öğrencilerden 9’unun ud, 6’sının gitar, 6’sının ise bağlama çaldığı 

görülmektedir.      

 

  

  Kız 

      

Erkek 

  

TOPLAM 

 

 

 

Alan Çalgısı f % f % f % 

 

Keman 28 41,2 4 11,7 32 31,3 

Flüt 23 33,9 2 5,9 25 24,5 

Bağlama 5 7,3 6 17,7 11 10,8 

Ud 2 2,9 9 26,5 11 10,8 

Gitar 1 1,5 6 17,7 7 6,9 

ġan 5 7,3 1 2,9 6 5,9 

Viyola 2 2,9 2 5,9 4 3,9 

Çello 1 1,5 2 5,9 3 2,9 

Kanun 1 1,5 0 0 1 1,0 

Ney 0 0 1 2,9 1 1,0 

Yok 0 0 1 2,9 1 1,0 

TOPLAM 68 100,0 34 100,0 102 100,0 
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Tablo 7. Öğrencilerin Lisans Eğitimindeki Sınıf ve Alan Çalgısına Göre Dağılımı 

S
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I 11 7 5 4 1 0 0 0 0 1 1 30 

II 13 9 1 3 5 1 2 2 0 0 0 36 

III 4 5 2 2 1 1 1 1 1 0 0 18 

IV 4 4 3 2 0 4 1 0 0 0 0 18 

Toplam 32 25 11 11 7 6 4 3 1 1 1 102 

 

 Tablo 7’ye göre; 1. sınıf öğrencilerinden 11’inin keman, 7’sinin flüt, 5’inin 

bağlama, 4’ünün ud çaldığı; 2. sınıf öğrencilerinden 13’ünün keman, 9’unun flüt, 

5’inin gitar çaldığı; 3. sınıf öğrencilerinden 5’inin flüt, 4’ünün keman çaldığı; 4. sınıf 

öğrencilerinden 4’ünün keman, 4’ünün flüt, 3’ünün, bağlama çaldığı, 4’ünün ise 

alanının Ģan olduğu görülmektedir. 

Tablo 8. Öğrencilerin Alan Çalgısını Nasıl Seçtiklerine ve Cinsiyete İlişkin 

Görüşlerin Dağılımı 

 

 Tablo 8’e göre; bu soruya cevap vermeyen sayısı 1’dir. Kız öğrencilerden; 

evet diyenlerin sayısı 65, hayır diyenlerin sayısı 3; erkek öğrencilerden evet diyenlerin 

sayısı 29, hayır diyenlerin sayısı ise 4’dür.  Hayır cevabı veren öğrenciler, bu cevabı 

verme nedenlerini Ģu Ģekilde açıklamıĢlardır: 

 

 Öğretmen yönlendirmesi, 

 Çello çalmak istedim, 

 Çalgı ders saati, 

 Öğretmen tavsiyesi ile farklı alanda bilgi sahibi olmak için.  

 

 

 

 

  

  Kız 

      

Erkek 

  

TOPLAM 

 

 

 

 f % f % f % 

 

Evet 65 95,6 29 87,9 94 93,1 

Hayır 3 4,4 4 12,1 7 6,9 

TOPLAM 68 100,0 33 100,0 101 100,0 
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Tablo 9. Öğrencilerin Çalgısını Ne Sıklıkla Çalıştığına ve Cinsiyete Göre Dağılımı 

 

 Tablo 9’a göre; çalgınızı ne sıklıkla çalıĢıyorsunuz sorusuna; haftada iki-üç 

gün cevabını veren 48, sadece dersten önceki gün cevabını veren 16, haftada dört-beĢ 

gün cevabını veren 14, sadece dersimin olduğu gün cevabını veren 12, her gün 

cevabını veren ise 12 kiĢidir. Kız öğrencilerin 36’sı haftada iki-üç gün, 11’i sadece 

dersten önceki gün, 9’u haftada dört-beĢ gün, 8’i sadece dersinin olduğu gün, 4’ünün 

ise her gün çalıĢmakta olduğu;  erkek öğrencilerin 12’si haftada iki-üç gün, 5’i sadece 

dersten önceki gün, 5’i haftada dört-beĢ gün, 4’ü sadece dersinin olduğu gün, 8’inin 

ise her gün çalıĢtığı görülmektedir. 

 

Tablo 10. Öğrencilerin Çalgısını Ne Sıklıkla Çalıştığına İlişkin Görüşlerin Sınıf 

Düzeyine Göre Dağılımı 

 

Sınıf 

Haftada 

iki-üç gün 

Sadece 

dersten 

önceki 

gün 

Haftada 

dört-beĢ 

gün 

Her gün Sadece 

dersimin 

olduğu 

gün 

 

Toplam 

I 12 4 6 5 3 30 

II 18 6 3 6 3 36 

III 7 3 3 1 4 18 

IV 11 3 2 0 2 18 

Toplam 48 16 14 12 12 102 

 

 Tablo 10’a göre; lisans 1. sınıftan haftada iki-üç gün cevabını veren 12, sadece 

dersten önceki gün cevabını veren 4, haftada dört-beĢ gün cevabını veren 6, her gün 

cevabını veren 5 kiĢi, sadece dersimin olduğu gün sorusuna cevap veren 3 kiĢidir. 2. 

sınıftan haftada iki-üç gün cevabını veren 18, sadece dersten önceki gün cevabını 

veren 6, haftada dört-beĢ gün cevabını veren 3,  her gün cevabını veren 6, sadece 

dersimin olduğu gün cevabını veren 3 kiĢidir. 3. sınıftan haftada iki-üç gün cevabını 

veren 7, sadece dersten önceki gün cevabını veren 3, haftada dört-beĢ gün cevabını 

veren 3,  her gün cevabını veren 1 kiĢi, sadece dersimin olduğu gün cevabını veren 4 

kiĢidir. 4. sınıftan haftada iki-üç gün sorusuna cevap veren 11, sadece dersten önceki 

gün sorusuna cevap veren 3, haftada dört-beĢ gün sorusuna cevap veren 2, her gün 

cevabını veren 0 kiĢi, sadece dersimin olduğu gün sorusuna cevap veren 2 kiĢidir. 

  

   Kız 

      

 Erkek 

  

TOPLAM 

 

 

 

 f % f % f % 

 

Haftada iki-üç gün 36 52,9 12 35,3 48 47,1 

Sadece dersten önceki gün 11 16,2 5 14,7 16 15,7 

Haftada dört-beĢ gün 9 13,2 5 14,7 14 13,7 

Sadece dersimin olduğu gün 8 11,8 4 11,8 12 11,8 

Her gün 4 5,9 8 23,5 12 11,8 

TOPLAM 68 100,0 34 100,0 102 100,0 



35 
 

4.2. Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar  

Tablo 11. Öğrencilerin Alan Çalgısı ve Çaldıkları Müzik Türü Arasındaki İlişkiye 

Göre Dağılımı 

 

 Tablo 11’e göre; öğrencilerin “Alan çalgısı/çaldığı müzik türü” dağılımında 

alan çalgısı keman olan 51 öğrenciden 31’i K.B.M., 8’i T.S.M., 7’si T.H.M., 2’si pop 

müzik, 2’si arabesk müzik, 1’i müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği çaldığını, 

jazz, rock müzik, diğer ve rap/hiphop müzik türünü çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. 

Buna bağlı olarak alan çalgısı keman olan öğrencilerin en fazla çaldıkları müzik 

türünün K.B.M. olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı flüt olan 44 öğrenciden 23’ü K.B.M., 9’u pop müzik, 3’ü jazz,  

2’si T.S.M., 2’si T.H.M, 2’si müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müzik, 1’i arabesk 

müzik, 1’i rock müzik, 1’i diğer müzik türlerini çaldığını, rap/hiphop müzik türünü 

çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna bağlı olarak alan çalgısı flüt olan öğrencilerin en 

fazla çaldıkları müzik türünün K.B.M. olduğu görülmüĢtür.  

 Alan çalgısı bağlama olan 25 öğrenciden 10’u T.H.M.,  4’ü T.S.M., 4’ü pop 

müzik, 4’ü arabesk müzik, 1’i K.B.M., 1’i rock müzik, 1’i müzik türü ayrımı 

yapmayıp her türlü müziği çaldığını, jazz, diğer ve rap/hiphop müzik türünü 

çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna bağlı olarak alan çalgısı bağlama olan 

öğrencilerin en fazla çaldıkları müzik türünün T.H.M. olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı gitar olan 25 öğrenciden 5’i K.B.M., 5’i pop müzik, 4’ü rock 

müzik, 3’ü jazz, 2’si T.S.M., 2’si T.H.M., 2’si arabesk müzik, 1’i diğer, 1’i 

rap/hiphop müzik türünü çaldığını, müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği  

çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna bağlı olarak alan çalgısı gitar olan öğrencilerin en 

fazla çaldıkları müzik türünün K.B.M. ve pop müzik olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ud olan 24 öğrenciden 10’u T.S.M., 7’si T.H.M., 4’ü arabesk 

müzik, 3’ü pop müzik çaldığını, K.B.M., jazz, rock müzik, diğer, rap/hiphop müzik ve 
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Keman 31 8 7 2 2 0 0 1 0 0 51 

Flüt 23 2 2 9 1 3 1 2 1 0 44 

Bağlama 1 4 10 4 4 0 1 1 0 0 25 

Gitar 5 2 2 5 2 3 4 0 1 1 25 

Ud 0 10 7 3 4 0 0 0 0 0 24 

ġan 6 4 3 1 1 0 1 0 0 0 16 

Çello 3 2 1 2 2 0 0 0 0 0 10 

Viyola 3 0 1 0 0 0 0 1 0 0 5 

Ney 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 

Kanun 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Toplam 73 33 33 26 17 7 7 5 2 1  
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müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. Buna 

bağlı olarak alan çalgısı ud olan öğrencilerin en fazla çaldıkları müzik türünün T.S.M. 

olduğu görülmüĢtür.  

 Alanı Ģan olan 16 öğrenciden 6’sı K.B.M., 4’ü T.S.M., 3’ü T.H.M., 1’i pop 

müzik, 1’i arabesk müzik, 1’i rock müzik türlerini söylediklerini, jazz, diğer, 

rap/hiphop müzik ve  müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği söylemediklerini 

belirtmiĢlerdir. Buna bağlı olarak alanı Ģan olan öğrencilerin en fazla söyledikleri 

müzik türünün K.B.M. olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı çello olan 10 öğrenciden 3’ü K.B.M., 2’si T.S.M., 2’si pop müzik, 

2’si arabesk müzik, 1’i T.H.M., çaldığını, jazz, rock müzik, diğer, rap/hiphop müzik 

ve müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. Alan 

çalgısı çello olan öğrencilerin en fazla çaldıkları müzik türünün K.B.M. olduğu 

görülmüĢtür.   

 Alan çalgısı viyola olan 5 öğrenciden 3’ü K.B.M., 1’i T.H.M., 1’i müzik türü 

ayrımı yapmayıp her türlü müziği çaldığını, T.S.M., pop müzik, arabesk müzik, jazz, 

rock müzik, diğer ve rap/hiphop müzik çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. Alan çalgısı 

viyola olan öğrencilerin en fazla çaldıkları müzik türünün K.B.M. olduğu 

görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ney olan 3 öğrenciden 1’i K.B.M., 1’i arabesk müzik, 1’i jazz 

çaldığını, T.S.M., T.H.M., pop müzik, rock müzik, diğer, rap/hiphop müzik ve müzik 

türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği çalmadıklarını belirtmiĢlerdir. 

 Alan çalgısı kanun olan 1 öğrenci T.S.M. çaldığını, diğer müzik türlerini 

çalmadığını belirtmiĢtir.  

4.3. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar  

Tablo 12. Öğrencilerin Alan Çalgısı ile Dinledikleri Müzik Türü Arasındaki İlişkiye 

Göre Dağılımı 
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Keman 23 17 13 14 15 10 9 10 4 2 117 

Flüt 14 9 5 10 10 11 4 3 3 1 70 

Ud 7 4 7 5 3 3 4 8 1 0 42 

Bağlama 6 4 7 2 1 4 5 4 2 0 35 

Gitar 2 5 2 5 5 0 2 1 3 2 29 

ġan 3 3 3 2 2 3 3 1 0 0 20 

Çello 1 3 2 1 0 0 2 2 1 1 13 

Viyola 1 1 2 1 1 2 1 0 0 0 9 

Kanun 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 5 

Ney 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

Toplam 58 47 42 41 37 33 31 30 15 7  
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 Tablo 12’ye göre öğrencilerin “Alan çalgısı/dinlediği müzik türü” 

dağılımında; alan çalgısı keman olan 117 öğrenciden 23’ü pop müzik, 17’si K.B.M., 

15’i rock müzik, 14’ü jazz, 13’ü T.H.M., 10’u müzik türü ayrımı yapmam her türlü 

müzik, 10’u T.S.M., 9’u arabesk müzik, 4’ü rap/hiphop müzik, 2’si diğer müzik 

türlerini dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı olarak alan çalgısı keman olan 

öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik türünün pop müzik olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı flüt olan 70 öğrenciden 14’ü pop müzik, 11’i müzik türü ayrımı 

yapmam her türlü müzik, 10’u jazz, 10’u rock müzik, 9’u K.B.M., 5’i T.H.M., 4’ü 

arabesk müzik, 3’ü T.S.M., 3’ü rap/hiphop müzik, 1’i ise diğer müzik türlerini 

dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı olarak alan çalgısı flüt olan öğrencilerin en fazla 

dinledikleri müzik türünün pop müzik olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ud olan 42 öğrenciden 8’i G.T.S.M., 7’si pop müzik, 7’si T.H.M., 

5’i jazz, 4’ü K.B.M., 4’ü arabesk müzik, 3’ü rock müzik, 3’ü müzik türü ayrımı 

yapmam her türlü müzik, 1’i rap/hiphop müzik dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı 

olarak alan çalgısı ud olan öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik türü T.S.M. olduğu 

görülmektedir.  

 Alan çalgısı bağlama olan 35 öğrenciden 7’si T.H.M., 6’sı pop müzik, 5’i 

arabesk müzik, 4’ü K.B.M., 4’ü T.S.M., 4’ü müzik türü ayrımı yapmam her türlü 

müzik, 2’si jazz,2’si rap/hiphop müzik, 1’i rock müzik dinlediğini belirtmiĢtir. Buna 

bağlı olarak alan çalgısı bağlama olan öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik türü 

T.H.M. olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı gitar olan 29 öğrenciden 5’i K.B.M., 5’i jazz, 5’i rock müzik, 3’ü 

rrap/hiphop, 2’si T.H.M., 2’si pop müzik, 2’si arabesk müzik, 2’si diğer, 1’i T.S.M. 

dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı olarak alan çalgısı gitar olan öğrencilerin en fazla 

dinledikleri müzik türü K.B.M., jazz ve rock müzik olduğu görülmüĢtür. 

 Alanı Ģan olan 20 öğrenciden 3’ü K.B.M., 3’ü T.H.M., 3’ü pop müzik, 3’ü 

arabesk müzik, 3’ü müzik türü ayrımı yapmam her türlü müzik, 2’si jazz, 2’si rock, 

1’i T.S.M. dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı olarak alanı Ģan olan öğrencilerin en 

fazla dinledikleri müzik türlerinin K.B.M., T.H.M., pop müzik ve müzik türü ayrımı 

yapmayıp her türlü müziği dinledikleri görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı çello olan 13 öğrenciden 3’ü K.B.M., 2’si T.S.M., 2’si T.H.M., 

2’si arabesk müzik, 1’ jazz, 1’i pop müzik, 1’i rap/riphop, 1’i diğer müzik türlerini 

dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı olarak alan çalgısı çello olan öğrencilerin en fazla 

dinledikleri müzik türünün K.B.M. olduğu görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı viyola olan 9 öğrenciden 2’si T.H.M., 2’si müzik türü ayrımı 

yapmam her türlü müzik,1’i K.B.M., 1’i jazz, 1’i pop müzik, 1’i arabesk müzik, 1’i 

rock müzik dinlediğini belirtmiĢtir. Buna bağlı olarak alan çalgısı viyola olan 
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öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik türlerinin T.S.M., müzik türü ayrımı yapmam 

her türlü müzik türünü dinledikleri görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı kanun olan 5 öğrenciden 1’i T.S.M., 1’i T.H.M., 1’i pop müzik, 

1’i arabesk müzik, 1’i rap/hiphop müzik dinledikleri görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ney olan 3 öğrenciden 1’i K.B.M., 1’i jazz, 1’i diğer müzik 

türlerini dinlediklerini belirtmiĢlerdir. 

4.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar  

Tablo 13. Öğrencilerin Lisans Eğitimine Başlamadan Önce Dinledikleri Müzik 

Türü ile Alan Çalgısı Arasındaki İlişkiye Göre Dağılımı 

 

 Tablo 13’e göre; öğrencilerin “Lisans eğitimine baĢlamadan önce dinledikleri 

müzik türü/alan çalgısı” dağılımında; pop müzik dinleyen 59 öğrenciden 23’ünün 

keman, 13’ünün flüt, 8’inin ud, 5’inin bağlama, 4’ünün Ģan, 2’sinin çello, 2’sinin 

gitar, 1’inin kanun, 1’inin ise viyola eğitimi aldığı görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce T.H.M. dinleyen 41 öğrenciden 12’sinin 

keman, 7’sinin bağlama, 6’sının ud, 5’inin flüt, 3’ünün gitar, 2’sinin çello, 2’sinin 

Ģan, 2’sinin viyola, 1’inin kanun eğitimi aldığı, 1’inin ise çalgısının olmadığı 

görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce K.B.M. dinleyen 33 öğrenciden 13’ünün 

keman, 8’inin flüt, 3’ünün gitar, 2’sinin çello, 2’sinin Ģan, 1’inin bağlama, 1’inin ney, 

1’inin ud, 1’inin viyola eğitimi aldığı, 1’inin ise çalgısının olmadığı görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce rock müzik dinleyen 31 öğrenciden 

10’unun keman, 9’unun flüt, 5’inin gitar, 2’sinin Ģan, 2’sinin ud, 1’inin bağlama, 

1’inin viyola eğitimi aldığı, 1’inin ise çalgısının olmadığı görülmüĢtür. 
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Keman 23 12 13 10 11 5 7 7 5 2 95 

Flüt 13 5 8 9 9 4 1 5 1 1 56 

Ud 8 6 1 2 2 7 7 0 0 0 33 

Bağlama 5 7 1 1 3 3 3 1 1 0 25 

Gitar 2 3 3 5 1 2 1 4 3 0 24 

ġan 4 2 2 2 2 2 0 2 0 0 16 

Çello 2 2 2 0 0 2 2 1 1 1 13 

Viyola 1 2 1 1 2 1 0 1 0 0 9 

Kanun 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

Ney 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 3 

Toplam 59 40 32 30 30 26 22 22 11 5  
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 Lisans eğitimine baĢlamadan önce, müzik türü ayrımı yapmam her türlü müzik 

dinlerim diyen 30 öğrenciden 11’inin keman, 9’unun flüt, 3’ünün bağlama, 2’sinin 

Ģan, 2’sinin ud, 2’sinin ise viyola, 1’inin gitar eğitimi aldığı görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce arabesk müzik dinleyen 26 öğrenciden 

7’sinin ud, 5’inin keman, 4’ünün flüt, 3’ünün bağlama, 2’sinin çello, 2’sinin gitar, 

2’sinin Ģan, 1’inin ise viyola eğitimi aldığı görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce T.S.M. dinleyen 22 öğrenciden 7’sinin 

keman, 7’sinin ise ud, 3’ünün bağlama, 2’sinin çello, 1’inin flüt, 1’inin gitar, 1’inin 

kanun eğitimi aldığı görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce Jazz dinleyen 22 öğrenciden 7’sinin keman, 

5’inin flüt, 4’ünün gitar, 2’sinin Ģan,1’inin bağlama, 1’inin çello, 1’inin ney, 1’inin ise 

viyola eğitimi aldığı görülmüĢtür. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce Rap/Hiphop müzik dinleyen 11 öğrenciden 

5’inin keman, 3’ünün gitar, 1’inin bağlama, 1’inin çello, 1’inin flüt eğitimi aldığı 

görülmüĢtür. 

  Lisans eğitimine baĢlamadan önce, diğer müzik türlerini dinliyorum diyen 5 

öğrenciden 2’sinin keman, 1’inin çello, 1’inin flüt, 1’inin ise ney eğitimi aldığı 

görülmüĢtür. 

4.5. BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorumlar  

Tablo 14. Öğrencilerin Dinledikleri Müzik Türü ve Alan Çalgısı ile Çaldıkları 

Müzik Türü Arasındaki İlişkiye Göre Dağılımı 

 

 Tablo 14’e göre; öğrencilerin “Dinlediği müzik türü/alan çalgısı” dağılımında 

alan çalgısı ile pop müzik çalan 58 öğrenciden 42’si K.B.M., 22’si T.S.M., 20’si 

T.H.M., 18’i pop müzik, 11’i arabesk müzik, 2’si jazz, 3’ü rock müzik, 1’i müzik türü 
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Pop  42 22 20 18 11 2 3 1 0 0 58 

K.B.M 38 16 13 10 6 6 3 1 2 1 48 

T.H.M 28 20 19 10 10 2 2 0 1 1 43 

Jazz 33 14 10 13 6 7 3 0 1 1 41 

Rock  34 13 10 13 4 3 5 0 1 1 38 

Müzik türü 

ayrımı 

yapmam  

22 8 10 7 3 1 2 5 0 0 33 

Arabesk  20 16 16 12 11 0 2 0 0 0 31 

T.S.M 17 23 15 6 10 2 2 0 1 1 30 

Rap/Hiphop  10 5 5 8 3 1 2 0 1 1 15 

Diğer 6 3 3 3 3 2 2 0 2 1 7 

Toplam 73 33 33 24 17 7 7 5 2 1 101 
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ayrımı yapmayıp hepsini dinlemekte olduğu, diğer ve rap/hiphop  müzik türlerini ise;  

dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile K.B.M. çalan 48 öğrenciden 38’i K.B.M., 16’sı T.S.M., 13’ü 

T.H.M., 10’u pop müzik, 6’sı arabesk müzik, 6’sı jazz, 3’ü rock müzik, 1’i müzik türü 

ayrımı yapmayıp hepsini dinlemekte, 2’si diğer, 1’i ise rap/hiphop müzik türlerini 

dinledikleri görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile T.H.M. çalan 43 öğrenciden 28’i K.B.M., 20’sı T.S.M., 19’u 

T.H.M., 10’u pop müzik, 10’u arabesk müzik, 7’si jazz, 3’ü rock müzik, 1’i diğer, 

1’inin ise rap/hiphop müzik türlerini dinlemekte olduğu, müzik türü ayrımı yapmayıp 

her türlü müzik türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile jazz çalan 41 öğrenciden 33’ü K.B.M., 14’ü T.S.M., 10’u 

T.H.M., 13’ü pop müzik, 6’sı arabesk müzik, 6’sı jazz, 3’ü rock müzik, 1’i diğer, 

1’inin ise rap/hiphop müzik türlerini dinlemekte olduğu, müzik türü ayrımı yapmayıp 

her türlü müzik türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile rock müzik çalan 38 öğrenciden 34’ü K.B.M., 13’ü T.S.M., 

10’u T.H.M., 13’ü pop müzik, 4’ü arabesk müzik, 3’ü jazz, 5’i rock müzik, 1’i diğer, 

1’inin ise rap/hiphop müzik türlerini dinlemekte olduğu, müzik türü ayrımı yapmayıp 

her türlü müzik türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müzik türünü çalan 33 

öğrenciden 22’si K.B.M., 8’i T.S.M., 10’u T.H.M., 7’si pop müzik, 3’ü arabesk 

müzik, 1’i jazz, 2’si rock müzik, 5’i müzik türü ayrımı yapmayıp hepsini dinlemekte 

olduğu, diğer ve rap/hiphop müzik türlerini ise dinleyen öğrenci olmadığı 

görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile arabesk müzik çalan 31 öğrenciden 20’si K.B.M., 16’sı 

T.S.M., 16’u T.H.M., 12’si pop müzik, 11’i arabesk müzik, 2’si rock müzik 

dinlemekte olup, jazz, diğer, rap/hiphop  müzik ve müzik türü ayrımı yapmam her 

türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile T.S.M. çalan 30 öğrenciden 17’si K.B.M., 23’ü T.S.M., 15’i 

T.H.M., 6’sı pop müzik, 10’u arabesk müzik, 2’si jazz, 2’si rock müzik, 1’i diğer, 

1’inin ise rap/hiphop müzik türlerini dinlemekte olduğu, müzik türü ayrımı yapmayıp 

her türlü müzik türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile rap/hiphop müzik çalan 15 öğrenciden 10’u K.B.M., 5’i 

T.S.M., 5’i T.H.M., 8’i pop müzik, 3’ü arabesk müzik, 1’i jazz, 2’si rock müzik, 1’i 

diğer, 1’inin ise rap/hiphop müzik türlerini dinlemekte olduğu, müzik türü ayrımı 

yapmayıp her türlü müzik türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 

 Alan çalgısı ile diğer müzik türlerini çalan 7 öğrenciden 6’sı K.B.M., 3’ü 

T.S.M., 3’ü T.H.M., 3’ü pop müzik, 3’ü arabesk müzik, 2’si jazz, 2’si rock müzik, 
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2’si diğer, 1’inin ise rap/hiphop müzik türlerini dinlemekte olduğu, müzik türü ayrımı 

yapmayıp her türlü müzik türünü dinleyen öğrenci olmadığı görülmüĢtür. 
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BÖLÜM V 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

5.1. Sonuçlar 

 AraĢtırmanın bu bölümünde analizler sonucunda ele alınan bulgular esas 

alınarak varılan sonuçlar, alt problemlerin sıralanmasına uygun bir biçimde 

sunulmuĢtur.  

5.1.1. Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

 Öğrencilerin mezun oldukları lise türünün en yüksek oranı sırasıyla güzel 

sanatlar lisesi, anadolu lisesi, düz lise ve diğer liseler olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 Öğrencilerin, Güzel Sanatlar Lisesinde iken eğitimini aldıkları alan çalgıları 

sırasıyla keman, flüt, bağlama, çello, viyola ve ud olduğu tespit edilmiĢ; diğer 

liselerden mezun olan ve buna bağlı olarak alan çalgısı olmayan öğrenci sayısının da 

oldukça fazla olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Güzel Sanatlar Lisesinden mezun olan 

öğrencilerden, kız öğrencilerin, en fazla keman ve flüt çaldığı; erkek öğrencilerin ise; 

en fazla keman, gitar ve bağlama çaldığı sonuçlarına ulaĢılmıĢ olup elde edilen veriler 

doğrultusunda alan çalgısı olmayan cinsiyet grubunun en fazla erkek öğrencilerden 

oluĢtuğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 Güzel Sanatlar Lisesinden mezun olan lisans I. ve II. sınıf öğrencilerinin alan 

çalgıları; en çok keman, flüt; III. sınıf öğrencilerinin alan çalgıları en çok keman, flüt, 

çello, IV. sınıf öğrencilerinin ise alan çalgılarının en çok keman, flüt ve bağlama 

olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlara bağlı olarak çalgısı olmayan, yani diğer 

liselerden mezun olan öğrencilerin en fazla olduğu sınıf I. sınıf, sonra II. III. IV. 

sınıflar olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 Öğrencilerin lisans eğitimindeki alan çalgılarına bakıldığında öğrencilerin 

keman, flüt, bağlama, ud, gitar, Ģan, viyola, çello, kanun ve ney çaldıkları, en fazla 

tercih edilen çalgıların ise keman ve flüt olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğrencilerin 

lisans eğitimindeki alan çalgılarının cinsiyete göre dağılımında, kız öğrencilerin en 

fazla tercih ettiği alan çalgısı, keman ve flüt, erkek öğrencilerin en fazla tercih etiği 

alan çalgısının ud, gitar ve bağlama olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 Öğrencilerin lisans eğitimindeki alan çalgılarının sınıflara göre dağılımında,  

- I. sınıfların alan çalgılarının en fazla keman, flüt, bağlama, ud, 

- II. sınıfların alan çalgılarının en fazla keman, flüt, gitar, 

- III. sınıfların alan çalgılarının en fazla flüt, keman,  

- IV. sınıfların alan çalgılarının en fazla keman, flüt, bağlama ve Ģan 

alanında oldukları sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlar doğrultusunda en 

çok tercih edilen çalgıların keman ve flüt olduğu tespit edilmiĢtir. 
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 Öğrencilerin alan çalgılarını en çok kendi istekleri doğrultusunda seçtikleri 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan kız öğrenci sayısı, erkek öğrenci sayısında 

fazladır. Bu doğrultuda kız öğrencilerin 65’i alan çalgısını kendi isteği ile seçmiĢ, 3’ü 

farklı sebeplerle seçmiĢtir. Erkek öğrencilerden ise 29’u alan çalgısını kendi isteği ile 

seçmiĢ, 4’ünün ise farklı sebeplerle seçmiĢ olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.   

 Öğrencilerin çoğunluğunun çalgılarına en fazla haftada iki-üç gün çalıĢtığı; kız 

öğrencilerin çoğunluğunun çalgılarına haftada iki-üç gün, sadece dersten önceki gün, 

haftada dört beĢ gün çalıĢtığı; erkek öğrencilerin ise; haftada iki- üç gün ve her gün 

çalıĢtıkları tespit edilmiĢtir. Bu veriler doğrultusunda erkek ve kız öğrencilerin 

çalgılarına daha çok haftada iki-üç gün çalıĢmakta oldukları sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

- I. sınıfların çalgılarına daha çok haftada iki-üç gün, haftada dört-beĢ gün, 

- II. sınıfların daha çok haftada iki-üç gün, sadece dersten önceki gün, her 

gün, 

- III. sınıfların daha çok haftada iki-üç gün, sadece derslerinin olduğu gün, 

- IV. sınıfların daha çok haftada iki-üç gün ve sadece dersten önceki gün 

çalıĢtığı tespit edilmiĢtir. Bu veriler doğrultusunda, I. II. III. ve IV. 

sınıftaki öğrencilerin çalgılarına en fazla haftada iki-üç gün çalıĢtıkları 

sonuçlarına ulaĢılmıĢtır.    

5.1.2. Ġkinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

  Alan çalgısı K.B.M (keman, flüt, Ģan, çello, viyola) olan öğrencilerin çalgıları 

ile en fazla K.B.M. çaldıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Gitar öğrencileri, K.B.M. ile Pop 

müzik çalmaktadır. 

 Alan çalgısı T.H.M. (bağlama) olan öğrencilerin çalgıları ile en fazla çaldıkları 

müzik türü T. H.M.’ dir. 

  Alan çalgısı T.S.M. (ud, kanun) olan öğrencilerin çalgıları ile en fazla 

çaldıkları müzik türü T.S.M., alan çalgısı (Ney) olan öğrenciler ise T.S.M. ve diğer 

müzik türlerini çalmamakta, K.B.M., arabesk ve jazz çaldıkları sonuçlarına 

ulaĢılmıĢtır.  

5.1.3. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

 Alan çalgısı K.B.M. (keman, flüt) olan öğrenciler en fazla pop müzik 

dinlemekte, çalgısı (çello) olan öğrenciler K.B.M., çalgısı (gitar) olan öğrenciler 

K.B.M., jazz ve rock dinlemektedirler. ġan öğrencilerinin ise K.B.M., T.H.M., pop 

müzik ve müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müziği dinledikleri, çalgısı (viyola) 

olan öğrencilerin ise T.S.M., müzik türü ayrımı yapmayıp her türlü müzik türünü 

dinledikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 Alan çalgısı T.H.M. (bağlama) olan öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik 

türü T.H.M. olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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 Alan çalgısı T.S.M. (ud) olan öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik türü 

T.S.M., çalgısı (kanun) olan öğrenciler, T.S.M., T.H.M., pop müzik, arabesk müzik, 

Rap/Hiphop müzik dinledikleri, çalgısı (ney) olan öğrenciler ise K.B.M., jazz ve diğer 

müzik türlerini dinledikleri sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

5.1.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce pop, K.B.M., rock, müzik türü ayrımı 

yapmayan ve jazz dinleyen öğrencilerin lisans eğitimine baĢladıktan sonra en çok 

tercih ettikleri alan çalgısı keman ve flüt olmuĢtur. 

 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce diğer müzik türlerini dinleyen öğrencilerin 

lisans eğitimine baĢladıktan sonra tercih ettikleri alan çalgısı sadece keman’dır. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce T.H.M. dinleyen öğrencilerin lisans 

eğitimine baĢladıktan sonra tercih ettikleri alan çalgılarının keman ve bağlama olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce T.S.M. dinleyen öğrencilerin lisans 

eğitimine baĢladıktan sonra tercih ettikleri alan çalgılarının keman ve ud olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce rap/hiphop dinleyen öğrencilerin lisans 

eğitimine baĢladıktan sonra tercih ettikleri alan çalgılarının keman ve gitar olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır.   

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce arabesk dinleyen öğrencilerin lisans 

eğitimine baĢladıktan sonra tercih ettikleri alan çalgıları ud, keman ve flüt olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Buna göre; arabesk dinleyen öğrencilerin, en fazla ud çaldığı 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

5.1.5. BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Sonuçlar 

 Alan çalgısı ile K.B.M. çalan öğrenciler, çeĢitli müzik türlerini 

dinlemektedirler fakat en çok dinledikleri müzik türü K.B.M.’dir. 

 Alan çalgısı ile T.H.M. çalan öğrenciler en fazla K.B.M., T.S.M. ve T.H.M 

dinlemektedirler. 

 Alan çalgısı ile jazz, rap/hiphop, arabesk, rock, müzik türü ayrımı yapmayıp 

her türlü müzik türü ve diğer müzik türlerini çalan öğrencilerin en fazla dinledikleri 

müzik türünün K.B.M. olduğu sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. 

 Alan çalgısı ile T.S.M. çalan öğrencilerin en fazla dinledikleri müzik türü 

T.S.M. olduğu saptanmıĢtır. 

 Alan çalgısı K.B.M. çalgısı olan öğrenciler K.B.M., T.H.M. çalgısı olan 

öğrenciler T.H.M., T.S.M. çalgısı olan öğrenciler T.S.M. çalmaktadırlar. Bu sonuçlar 
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doğrultusunda K.B.M., T.H.M. ve T.S.M. çalgısı çalan öğrencilerin çalgıları ile 

çaldıkları müzik türleri arasında paralel bir iliĢki gözlenmiĢ olup ney çalan 

öğrencilerin çalgıları ve çaldıkları müzik türleri arasında herhangi bir paralellik 

görülmemiĢtir. 

 K.B.M. çalgısı (keman, flüt, gitar, Ģan, çello, viyola) çalan öğrencilerin 

dinledikleri müzik türleri sırası ile pop müzik, K.B.M. ve T.S.M.’dir. T.S.M. çalgısı 

(ud, kanun) çalan öğrenciler, en fazla T.S.M. dinlemekte olup, (ney) çalan öğrenciler 

T.S.M. dinlememektedirler. Öğrencilerin alan çalgıları ile çaldıkları müzik türlerinde 

olduğu gibi K.B.M., T.S.M. ve T.H.M. çalgısı çalan öğrencilerin dinledikleri müzikler 

arasında paralel bir iliĢki gözlenmiĢ, T.S.M. çalgılarından ney çalan öğrencilerin 

çalgıları ile dinledikleri müzikler arasında herhangi bir paralellik görülmemiĢtir. 

 Lisans eğitimine baĢlamadan önce öğrencilerin dinledikleri müzikler ile lisans 

eğitimine baĢladıktan sonra tercih ettikleri alan çalgıları arasında da paralel bir iliĢki 

olduğu gözlenmiĢtir.  

 

5.2.Öneriler 

 Bu araĢtırmada elde edilen sonuçlara dayanılarak aĢağıdaki önerilerin 

getirilmesi uygun görülmüĢtür. 

 Müzik eğitiminin, çeĢitli müziklerin ve çalgı tanıtımının okul öncesi 

dönemden baĢlamasının da faydalı olacağı düĢünülmektedir. 

 Müzik eğitimi sürecinde çeĢitli müzik türlerinin ilköğretim ve ortaokullarda da 

tanıtılmasının önemli olduğu düĢünülmektedir. 

 Milli Eğitim Bakanlığı’nda çalıĢan öğretmenlere müzik türleri ve çalgı tanıtımı 

ile ilgili eğitim seminerlerinin yapılmasının da önemli olduğu düĢünülmektedir.  

 Çalgı eğitimcilerinin; öğrencileri, dinledikleri müzikleri çalgıları ile çalmaları 

konusunda desteklemeleri, aynı zamanda çaldıkları müzikleri de dinlemeleri 

konusunda teĢvik etmelerinin önemli olabileceği, 

 Bu çalıĢmanın baĢka üniversitelerdeki eğitim fakültelerinin müzik eğitimi 

bölümlerinde ve Güzel Sanatlar Liselerinde de yapılmasının faydalı olacağı 

düĢünülmektedir. 
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NĠĞDE ÖMER HALĠSDEMĠR ÜNĠVERSĠTESĠ EĞĠTĠM FAKÜLTESĠ MÜZĠK 

EĞĠTĠMĠ ANABĠLĠM DALI’NDA ÖĞRENĠM GÖREN LĠSANS ÖĞRENCĠLERĠNĠN 

MÜZĠK DĠNLEME VE ÇALMA ALIġKANLIKLARININ ĠNCELENMESĠNE YÖNELĠK 

ANKET 

Sevgili öğrenci arkadaĢlarım, 

Bu çalıĢma, Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik 

Eğitimi Anabilim Dalı’nda öğrenim gören lisans öğrencilerinin alan çalgıları, 

dinledikleri ve çaldıkları müzik türleri arasındaki iliĢkiyi belirleyebilmek ve bu 

konuda bilimsel çalıĢmalara katkı sağlamak amacıyla hazırlanmıĢtır. Ankete hiçbir 

Ģekilde adınızı, soyadınızı veya kimlik bilginizi yazmayınız. Sizden alınan veriler 

yalnızca araĢtırmanın amaçları doğrultusunda kullanılacak kesinlikle hiçbir Ģahıs veya 

kuruma verilmeyecektir. Lütfen ölçekteki her soruyu cevapladığınızdan emin olunuz. 

Yapılan bu çalıĢmanın geçerliği ve güvenirliği vereceğiniz samimi cevaplara bağlıdır. 

Katkılarınız için Ģimdiden teĢekkür ederim.  

 

 

       Bahar DEMĠRCĠ 

 Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü  

 Müzik Eğitimi Bilim Dalı Yüksek Lisans Öğrencisi 

 

  

1) Sınıfınız? 1 2 3 4  

2) Cinsiyet? K  E  

3)  Hangi liseden mezun oldunuz? 

…………………………………………………………………………………………. 

4) Güzel Sanatlar Lisesi mezunu iseniz alan çalgınız hangisiydi? 

………………………………………………………………………………………… 

5) Lisans eğitimindeki alan çalgınız nedir? 

………………………………………………………………………………………… 

6) Alan çalgınızı kendi isteğiniz ile mi seçtiniz? (Cevabınız "Hayır" ise çalgıyı 

seçme nedeninizi yazınız). 

EVET     

HAYIR  Nedeni; 

…………………………………………………………………………………………. 
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7) Çalgınızı ne sıklıkla çalıyorsunuz? 

Sadece dersimin olduğu gün          Sadece dersten önceki gün         Haftada iki-üç gün        

Haftada dört-beĢ gün        Her gün 

8) Dinlediğiniz müzik türleri nelerdir? (Birden fazla seçenek iĢaretleyebilirsiniz.) 

a. Klasik Batı Müziği 

b. Türk Sanat Müziği 

c. Türk Halk Müziği 

d. Pop Müzik 

e. Arabesk Müzik 

f. Jazz 

g. Rap/Hiphop Müzik 

h. Rock Müzik 

i. Müzik türü ayrımı yapmam her türlü müziği dinlerim. 

j. Diğer 

(………………………………………………………………………………) 

9) Lisans eğitimine baĢlamadan önce ne tür müzikler dinliyordunuz? ( Birden 

fazla seçenek iĢaretleyebilirsiniz). 

a. Klasik Batı Müziği 

b. Türk Sanat Müziği 

c. Türk Halk Müziği 

d. Pop Müzik 

e. Arabesk Müzik 

f. Jazz 

g. Rap/Hiphop Müzik 

h. Rock Müzik 

i. Müzik türü ayrımı yapmam her türlü müziği dinlerim. 

j. Diğer 

(………………………………………………………………………………) 

10) Alan çalgınız ile hangi müzik türlerini çalıyorsunuz? (Birden fazla seçenek 

iĢaretleyebilirsiniz). 

a. Klasik Batı Müziği 

b. Türk Sanat Müziği 

c. Türk Halk Müziği 

d. Pop Müzik 

e. Arabesk Müzik 

f. Jazz 

g. Rap/Hiphop Müzik 

h. Rock Müzik 

i. Müzik türü ayrımı yapmam her türlü müziği dinlerim. 

j. Diğer 

(………………………………………………………………………………) 
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ÖZGEÇMĠġ 

KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

 Adı ve Soyadı   : Bahar DEMĠRCĠ 

 Doğum Yeri ve Tarihi : NĠĞDE 1986 

 Medeni Hali   : Evli, 1 Çocuk Sahibi 

 ĠletiĢim Bilgileri  : baharevkaya@hotmail.com 

       0530 242 25 60 (GSM) 

 

EĞĠTĠM 

 2000-2004   Aksaray Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

2004-2008 Cumhuriyet Üniversitesi/Eğitim Fakültesi/Güzel 

Sanatlar Eğitim Bölümü/Müzik Öğretmenliği 

2016-2019 Ömer Halisdemir Üniversitesi Eğitim Bilimleri 

Enstitüsü Müzik Eğitimi Programı  

 

Ġġ DENEYĠMĠ 

2008-2009 Elazığ/Baskil Vakıfbank Ortaokulu-Ücretli 

Müzik Öğretmenliği 

2011 Mardin/Nusaybin Atatürk Lisesi SözleĢmeli 

Müzik Öğretmenliği 

2011-2013 Elazığ/Keban Keban Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesi Müzik Öğretmenliği 

2013 Elazığ/Merkez Yücel Ortaokulu-Müzik 

Öğretmenliği 

2013 Elazığ/Merkez Ġstiklal Ortaokulu – Müzik 

Öğretmenliği 

2013-2018 Niğde/Merkez Konaklı Ortaokulu – Müzik 

Öğretmenliği 

 2018     Niğde/Merkez 19 Mayıs Ortaokulu – Müzik 

     Öğretmenliği 
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